
2020. gada 10. decembrī Nr. 271

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Uz aizvadīto gadu atskatās 
sociālās biedrības          > 7. lpp.

Intervija 
ar Domes 
priekšsēdētāju
> 3. un 4. lpp. Dara pašu spēkiem            > 10. lpp.

Kuldīgā tradicionāli ir divas svētku egles – viena 
no tām tiek izrotāta Kuldīgas vecpilsētas sirdī – 
Rātslaukumā, bet otra – Pilsētas laukumā. Abas 
svētku egles rotātas, izmantojot gan agrākos gados 
sarūpētus, gan jaunus dekorus.

Kā  katru gadu, Rātslaukumu rotā zāģēta egle. 
Tās augstums ir ap 16 metriem. Šogad Kuldīga 
svētku egli saņēma dāvinājumā no AS “Latvijas 
valsts meži”. Egle tika atvesta no Dienvidkurzemes 
mežu apsaimniekošanas daļas apsaimniekojamo 
mežu teritorijas. Rātslaukuma egle izrotāta gaišā, 
vieglā tonalitātē, izmantojot pērn izgatavotās egļu 
bumbas, gaišas lampiņu virtenes, ko papildina 
jauni dekori “lāstekas”, kas ar savu estētiskumu 
ļoti piestāv Kuldīgas vecpilsētas raksturam un labi 
papildina jau esošo egļu bumbu ansambli. Domājot 
par jaunām dekorācijām egles rotāšanai, ļoti svarīgs 
priekšnosacījums bija, lai tās atbilstu vecpilsētas 
raksturam, labi papildinātu jau esošo dekorāciju 
ansambli un būtu ilgmūžīgas, stāsta māksliniece 
Aiga Vaitkus, viena no svētku noformējuma au-
torēm. Jaunās dekorācijas “lāstekas” izgatavoja 
uzņēmumā SIA “Saučuks”.

kuldīga ir iemirdzējusies 
ziemassvētku gaismās. svētku 

rotājumi izvietoti gan jau 
ierastajās, gan jaunās vietās. 

Kuldīga izrotāta 
Ziemassvētkiem

rātslaukumu šogad rotā 16 metrus augsta egle, ko Kuldīga saņēma dāvinājumā no aS “Latvijas valsts meži”. Egle izrotāta gaišā, vieglā tonalitātē, izmantojot pērn 
izgatavotās egļu bumbas, gaišas lampiņu virtenes, ko papildina jauni dekori “lāstekas”.

Liepājas ielā 
svētku noskaņu 
rada daudzu 
iemīļotās 
zvaigžņotās 
debesis, ko pa-
pildina jaunas 
dekorācijas – 
lustras, kas 
ienes mājīguma 
atmosfēru.

Pilsētas laukuma fotostūrī svētku gaidīšanas laikā iepriecina 
zvaigžņu siena un jauna dekorācija – lielas lāstekas.

Skvērā pie Kuldīgas kultūras centra izvietotas piparkūku 
mājiņas, laternas un dekoratīvs vilcieniņš.

Savukārt Pilsētas laukumā jau otro gadu izrotāta 
pie ēkas Pilsētas laukumā 2 augošā skaistā sudrabeg-
le, ko savulaik iestādījis Kuldīgas rajona galvenais 
arhitekts Kārlis Vainovskis. Šī egle izrotāta sarkanos 
toņos – ar sarkanām bumbām, sarkanām un baltām 
lampiņu virtenēm. 

Liepājas ielā svētku noskaņu rada daudzu iemīļotās 
zvaigžņotās debesis, ko papildina jaunas dekorācijas – 
lustras, kas ienes mājīguma atmosfēru. Vēl šajā ielā 
pastaigas laikā var apskatīt dekorācijas ar izgaismotām 
meža ainiņām. 

Pilsētas laukuma ierastajā fotostūrī svētku gai-
dīšanas laikā iepriecina zvaigžņu siena un jauna 
dekorācija – lielas lāstekas. 

Parkos izgaismoti un ar lampiņām apvīti koki. 
1905. gada parkā svētku noskaņu rada milzu dāva-
nas. Dekorācijas, kā ierasts, atrodas arī abos rotācijas 
apļos. Skvērā pie Kuldīgas kultūras centra izvietotas 
piparkūku mājiņas, laternas un dekoratīvs vilcieniņš, 
bet pie Svētās Katrīnas baznīcas – Betlēmes ainiņa. 
Pirmoreiz ar lieliem vainagiem svētkiem ir saposts 
vecais tilts. Jauns akcents – gaismas koks – atrodas 
pie Kuldīgas peldbaseina.

Kuldīgu šogad dekorē apvienība SIA “Royal Key”, 
SIA “Lexa ID” un SIA “Šķērsts”. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IEVaS BEnEFELDES foto

Svētku rotājumi pagastos – 11. lpp.  

Rit 2020. gada pēdējās nedēļas, 
labi saprotam un jūtam, ka šis gads 
bija citādāks, emocionāli grūtāks 
nekā iepriekšējie. Kā katrās grū-
tībās, arī pandēmijas laikā ir pie-
dzīvots daudz kas vērtīgs un īsts. 
Pašvaldībā labāk sajutām, ko nozī-
mē strādāt komandā, jo īpaši krīzes 
situācijās, kad nevienu nevari fiziski 
satikt, kad vienīgā komunikācija ir 
tālrunī vai datora ekrāna.

Šajā brīdī gribas pateikt paldies 
ikvienam, kurš neapjuka, nāca ar 
idejām – kā darīt, kad it kā nedrīkst 
neko. Paldies IT nodaļas vadītājam 
Normundam Ķīvītim un viņa ko-
lēģiem, kuri uzreiz pēc ārkārtējās 
situācijas izsludināšanas pavasarī 
bija gatavi visus pašvaldības dar-
bus pārlikt e-vidē, kas deva iespēju 
nākamajiem citiem savu darbu 
aiznest uz mājām, tā ievērojot fi-
zisko distancēšanos un vienlaikus 
turpinot veikt pienākumus. Paldies 
ikvienam, kas atsaucās un iesaistījās 
brīvpusdienu gatavošanā un izvadā-
šanā skolēniem uz mājām pavasarī. 
Izrādījās, tas bija tikai ievads pār-
baudījumu sērijai, kas pēc mierīgas 
vasaras sagaidīja rudenī – pamatīgs 
vietējais Covid-19 uzliesmojums 
tekstiluzņēmumā ar vairākām in-
fekcijas izplatības ķēdēm skolās, 
bērnudārzos, draudzēs, koros un 
darba kolektīvos. Un atkal – galve-
nais bija neapjukt un meklēt risinā-
jumu – šoreiz masveida testēšana 
ar Latvijā pirmo reizi pielietotiem 
siekalu testiem. Kopā mēs to pa-
veicām – iesaistoties vairāk nekā 
4000 iedzīvotājiem, ar masveida 
testēšanu infekcijas ķēdes Kuldī-
gas novadā tika pārrautas. Paldies 
pašvaldības policijas inspektorēm 
Ievai Rogozovai un Inetai Meierei, 
kuras nenobijās un dežūrēja analīžu 
pieņemšanas punktā.

Daudz nākas dzirdēt pārdomas, 
kad pāries pandēmija. Optimisti cer, 
ka vīruss, kā uzradies, tā pazudīs, 
piesardzīgākie spriež, ka vakcīna 
glābs pasauli, pesimisti – ar vīrusu 
būs jāsadzīvo ilgi.  Kādā intervijā 
šefpavārs Mārtiņš Rītiņš stāstīja, 
kā viņš rīkojas, ja jāpaveic kaut kas 
neiespējams. Šefpavāra atbilde bija: 
izdomāju, ko izdarīšu šajā stundā, 
daru, un tad – ko nākamajā stundā, 
un tā uz priekšu, un līdz dienas 
beigām – viss paveikts. Vienkārša 
recepte, kas neļauj stresa situācijās 
prātam auļot, kas mudina koncen-
trēties uz darāmo. Darīsim tāpat un 
liksim pirmo lielo mērķi – uzveik-
sim ziemu! 

Lai mums izdodas saglabāt un 
vairot prieku un saglabāt smaidu, 
kas šoziem paslēpies zem sejas 
maskas. Noķersim Ziemassvētku 
sajūtu – svētku radīšanas procesā 
kopā ar saviem mājiniekiem. Lai 
mūs ieskauj gaišas domas un sirds 
siltums! Priecīgus Ziemassvētkus!

ILZE  DamBĪTE-DamBErGa, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore

Gaišus svētkus!



2020. gada 10. decembrī

2

Domes 2020. gada 26. novembra sēde
  
apstiprina noteikumus un nolikumu
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības noteiku-

mus nr. 10/2020 “kārtība, kādā tiek noteikta un ieskaitīta 
pašvaldības budžetā iemaksājamā peļņas daļa par 
pašvaldības kapitāla izmantošanu”.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības sais-
tošos noteikumus nr. 2020/14 “par kuldīgas novada 
pašvaldības darbību centralizēto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu jomā”.

apstiprināja nolikumu par kuldīgas novada pašval-
dības balvu izglītībā “gada pedagogs”.

Finanšu jautājumi
slēdza nomaksas pirkuma līgumus par nosacīto 

cenu šādiem nekustamajiem īpašumiem: “pasta māja”, 
nākotnes ielā 4, novadniekos, rumbas pagastā, dzī-
vokļa īpašumu manģenes ielā 6-4, mežvaldē, rumbas 
pagastā, dzīvokļa īpašumu grants ielā 29-5, kuldīgā.

slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa annas ielā 7-1, 
kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

piešķīra finansējumu (250 eur katram) vieglatlētu 
ralfa zazerska un mika pētersona treniņprocesa 
atbalstam.

nodeva valsts aizsardzības militāro objektu un iepir-
kumu centram respiratorus ar aizsardzības pakāpi ffp2, 
p2 vai n95 bez atlīdzības kopsummā par 2030,02 eur.

izslēdza no pašvaldības grāmatvedības uzskaites 
debitoru parādus 10313,74 eur.

pieņēma no valsts aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā 
par 2649,90 eur un nodeva tos pa “sociālais dienests”. 

ar 2020. gada 1. novembri noteica pašvaldībai pie-
derošiem dzīvokļiem daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
“Ūšas”, padures pagastā, apsaimniekošanas maksu 
0,40 eur/m2.

ar 2020. gada 1. novembri noteica pašvaldībai 
piederošiem dzīvokļiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
“arkādijas”, snēpeles pagastā, apsaimniekošanas 
maksu 0,41 eur/m2.

nodeva atsavināšanai 284 kuldīgas novada paš-
valdības kapitāldaļas sia “latvijas šķirnes dzīvnieku 
audzētāju savienība”.

apstiprināja nomas maksas cenrādi kuldīgas nova-
da sporta skolai lietošanā nodotajām nedzīvojamajām 
telpām.

akceptēja kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākumā ”zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai paš-
valdības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība 
(izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” un 
iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu 
aizsardzība kuldīgas novadā” zivju fonda padomei 
3000 eur finansējuma saņemšanai. 

nekustamais īpašums
noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzī-

vojamās telpas statusu dzīvoklim “raidstacija 1”-4, 
pelču pagastā.

nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij zemkopības 
ministrijas personā kuldīgas novada pašvaldības ne-
kustamo īpašumu “skaidrāji imaki”, Ēdoles pagastā, 
meža likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās 
meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodro-
šināšanai. noteica aizliegumu atsavināt un apgrūtināt 
nekustamo īpašumu, kā arī pienākumu bez atlīdzības 
nodot to kuldīgas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek 
izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 
apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai.

likvidēja dzīvokļu īpašumus un adreses nekustamajā 
īpašumā raiņa ielā 23, kuldīgā, apbūvei paredzētajai 
zemes vienībai un uz tās esošajai ēkai saglabājot adresi 
raiņa iela 23. 

slēdza ar as “latvijas valsts meži” sadarbības 
līgumu par sabiedrībai nozīmīgas vietas “septiņi krusti”, 
padures pagastā, labiekārtošanu/ uzturēšanu.

noteica, ka valstij piekrītošās būves, kuras atrodas 
uz zemesgabala sakņu ielā 1, kuldīgā, nav nepiecie-
šamas pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, 
un nepārņēma tās pašvaldības īpašumā.

konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas dārznie-
cības ielā 7a, kuldīgā, apbūves tiesības piešķiršanu, 
neapbūvēta zemesgabala daļas apbūves tiesīgo no-
skaidrojot publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Zemes noma
iznomāja ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma 

“māras 1”, vārmes pagastā, ēku uzturēšanai. 
iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajos 

īpašumos: “palīgsaimniecības”, vārmes pagastā, “rieti”, 
vārmes pagastā, “veldres 1”, Ēdoles pagastā.

slēdza līgumu par 1/40 domājamās daļas no nekus-
tamā īpašuma “garāžu kooperatīvs”, padures pagastā, 
zemes vienības nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

apvienoja vienā līgumā un pagarināja līgumu par ne-

kustamā īpašuma “kapi”, laidu pagastā, zemes nomu.
pagarināja līgumu par nekustamā īpašuma “puķī-

tes”, pelču pagastā, zemes vienības nomu būvju īpa-
šuma uzturēšanai.

pagarināja līgumus par zemes nomu: “saknes 
21”, Ēdoles pagastā, “akas”, laidu pagastā, “sermītes 
skola”, laidu pagastā, “avenes”, pelču pagastā, “strēļi”, 
snēpeles pagastā, “kurši”, pelču pagastā, “vārmes 
pamatskola”, vārmes pagastā, “kraulīši”, laidu pagas-
tā, “Ābele 29”, īrisu ielā 8, pelču pagastā, “Jauncīruļi”, 
rendas pagastā, “karjeri”, laidu pagastā, “palīgsaim-
niecības”, laidu pagastā, “palīgsaimniecības”, kabiles 
pagastā, “akmentiņi”, gudenieku pagastā. 

pagarināja līgumu par 1/4 domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma “riepas”, pelču pagastā, zemes 
vienības nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

pagarināja līgumu par 3/40 domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma “garāžu kooperatīvs”, padures pa-
gastā, zemes vienības nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

pagarināja līgumus par 1/40 domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma “garāžu kooperatīvs”, padures pa-
gastā, zemes vienību nomu būvju īpašumu uzturēšanai.

pagarināja līgumus 2/40 domājamās daļas no nekus-
tamā īpašuma “garāžu kooperatīvs”, padures pagastā, 
zemes vienību nomu būvju īpašuma uzturēšanai.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“zeltiņi”, snēpeles pagastā, zemes vienības nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai: nekustamo īpašumu “pie 

laimiņām”, vārmes pagastā, nekustamo īpašumu 
“papeles”, laidu pagastā, zemes starpgabalu zemeņu 
ielā 2a, kuldīgā, zemes starpgabalu mālu ielā 18b, 
kuldīgā, zemes vienību vienības ielā 50, kuldīgā.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mu dzintaru ielā 10-31, kuldīgā.

noteica, ka nekustamais īpašums “bērziņi”, vārmes 
pagastā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai, un gatavos to atsavināšanai.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli: zemesgabalu Jaunsaimnieku ielā 1C, kuldīgā, 
zemesgabalu mucenieku ielā 22, kuldīgā, zemesgabalu 
Ēdoles ielā 59, kuldīgā.

izsludināja nekustamā īpašuma “lielie kalnansi”, 
kabiles pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
noteica izsoles sākumcenu. 

nolēma atsavināt rakstiskā izsolē ar augšupejošu 
soli: transportlīdzekli Citroën berlingo un transportlīdzek-
li opel astra. noteica kustamās mantas atsavināšanas 
cenu un apstiprināja izsoles noteikumus.

atsavinās dzīvokļa īpašumu “dālderi”-7, vilgālē, 
kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

atsavinās nekustamo īpašumu “ezernieku mežs”, 
padures pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam.

atsavinās zemes vienību ievu alejā 41, kuldīgā, 
piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā augļu 
dārza īpašniecei.

atsavinās nekustamo īpašumu “mārsili”, gudenieku 
pagastā, piedāvājot to pirkt viendzīvokļa dzīvojamās 
mājas īrniecei.

atsavinās dzīvokli virkas ielā 25-58, kuldīgā, piedā-
vājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzva-

rētājiem šādus nekustamos īpašumus: neapdzīvojamās 
telpas īpašumu “ambulance”-7, snēpeles pagastā, 
zemesgabalu vienības ielā 15b, kuldīgā, nekustamo 
īpašumu “rubeņi”, laidu pagastā, zemes starpgabalu 
grants ielā 7a, kuldīgā.

Dažādi 
nodeva valsts programmas “vērtīgo grāmatu iepir-

kuma programma publiskajām bibliotēkām” grāmatu ko-
pas alsungas bibliotēkai, skrundas pilsētas bibliotēkai, 
skrundas bērnu bibliotēkai, skrundas novada antuļu, 
nīkrāces, raņķu un rudbāržu bibliotēkām.

apstiprināja konkursa “ziemassvētki kuldīgas nova-
dā 2020” nolikumu un izveidoja konkursa komisiju (ag-
nese buka, megija gailīte-gluškova, dzintra strazda, 
anda upleja, sigita vaivade).

apstiprināja laidu pamatskolas attīstības plānu 
2020.-2023. gadam. 

nolēma rīkot konkursu kuldīgas novada pašvaldības 
finansējuma saņemšanai kultūras projektu un biedrību 
un nodibinājumu, kuru darbība saistīta ar kultūras jomu, 
atbalstam 2021. gadā.

piešķīra kuldīgas novada domes priekšsēdētājai 
ingai bērziņai papildus atvaļinājumu 5 darba dienas un 
ikgadējo atvaļinājumu vienu kalendāra nedēļu š. g. 27., 
30. novembrī, 22., 23. decembrī un no 28. decembra 
līdz 2021. gada 6. janvārim.

Domes 2020. gada 
12. novembra ārkārtas sēde

aizstāja pašvaldības brīvpusdienas ar karti pārti-
kas iegādei kuldīgas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu 7.-12. klašu izglītojamiem, kuri izglītības 
programmu apgūst attālināti periodā no 2020. gada 
16. novembra līdz 6. decembrim (ieskaitot), izņemot 
tālmācības un neklātienes izglītojamos. kartes pārtikas 
iegādei pielīdzināja pašvaldības brīvpusdienu vidējām 
izmaksām – 1,50 eur dienā, reizinot ar darba dienu 
skaitu. noteica, ka par periodu no 16.11.2020. līdz ār-
kārtējās situācijas beigām – 06.12.2020. (par 14 darba 
dienām) pārtikas kartes vērtība ir 21 eur (tai skaitā 
pvn). noteica, ka līgumi par pārtikas produktu iegādi 

tiek slēgti ar komersantiem (mazumtirgotājiem), kuri 
atbilst šādiem kritērijiem: darbojas kuldīgas novada 
teritorijā; saņēmuši pārtikas un veterinārā dienesta 
licenci pārtikas tirdzniecībai; piekrituši izsniegt kartes 
pārtikas iegādei kuldīgas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu 7.-12. klašu izglītojamiem; tirdzniecības vietu 
kā pārtikas produktu iegādes vietu izvēlējušies pārtikas 
karšu saņēmēji.

apstiprināja kuldīgas novada domes priekšsēdētā-
jas rīkojumu, kurā nolemts pārcelt 2020. gada 18. no-
vembrī plānoto kuldīgas novada goda balvu svinīgo 
pasniegšanas ceremoniju uz 2021. gada 4. maiju. 

Par laulību reģistrāciju 
no 3. decembra

Tieslietu ministrija norāda, ka no 
3. decembra ir aizliegti jebkādi privāti 
pasākumi (izņemot pasākumus vienas 
mājsaimniecības ietvaros), tajā skaitā 
kāzu svinību pasākumi, kuros plānots 
pulcēties vairākiem cilvēkiem vienkopus. 
Vienlaikus ir atļauta laulību reģistrācija 
dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā, klātesot 
tikai personām, kuras vēlas noslēgt laulību 
un diviem pilngadīgiem lieciniekiem.

Laulības kā juridiska fakta reģistrācija 
dzimtsarakstu nodaļā un baznīcā ir iespējama 
tikai gadījumos, kad dzimtsarakstu nodaļa vai 
baznīca spēj nodrošināt personu savstarpējo 
divu metru distanci un ir iespējams ievērot citus 
noteiktos sociālās (fiziskās) distancēšanās un 
epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Ja dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā nav 

iespējams nodrošināt personu savstarpējo divu 
metru distanci un nav iespējams ievērot citus 
noteiktos sociālās (fiziskās) distancēšanās un 
epidemioloģiskās drošības pasākumus, tad 
attiecīgajā dzimtsarakstu nodaļā vai baznīcā 
laulības reģistrācija šobrīd nav iespējama.

Tieslietu ministrija aicina būt atbildīgiem 
un rūpīgi izvērtēt nepieciešamību šobrīd veikt 
laulības reģistrāciju. Pirms laulības reģistrāci-
jas lūgums sazināties ar dzimtsarakstu nodaļu 
vai baznīcu par tās iespējām nodrošināt visus 
nepieciešamos drošības pasākumus. Ar Kul-
dīgas novada Dzimtsarakstu nodaļu iespējams 
sazināties pa tālruni 633 23845, 27020765 vai 
e-pastā: dzimtsaraksti@kuldiga.lv.  

Lana mauLIŅa, Tieslietu ministrijas 
Komunikācijas un tehniskā nodrošinājuma 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada pašvaldī-
bas policijai izdevies uzstādīt 
11 jaunas videonovērošanas 
kameras, kā arī nomainīt 
desmit morāli nokalpojušas 
kameras. Kopumā likumsargu 
rīcībā šobrīd ir vairāk nekā 80 
videonovērošanas kameras. 

Tāpat 2020. gada izskaņā 
un 2021. gada sākumā plānots 
uzstādīt četras kameras ar auto-
mašīnu numurzīmju noteikšanas 
funkciju. Videokameru uzstādī-
šana uzlabos novada iedzīvotāju 
drošību, kā arī palīdzēs dažādu pārkāpumu 
fiksēšanā un lietu izmeklēšanā. 

Pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars 
Šabāns stāsta, ka, pateicoties Kuldīgas novada 
Domes finansiālam atbalstam un pašvaldības va-
dības vēlmei uzlabot novada iedzīvotāju drošību, 
šogad pašvaldības policija uzstādījusi rekordlielu 
skaitu ar jaunām kamerām – 11. Tāpat vairākās 
lokācijās vecās kameras nomainītas ar jaunām, 
kurām ir labāka attēla izšķirtspēja. 

Lai turpmāk veiksmīgāk izdotos apkarot da-
žādus noziegumus, iegādātas arī četras kameras 
ar automašīnu numurzīmju noteikšanas funkciju. 
Tā tika nolemts pēc Domes priekšsēdētājas In-
gas Bērziņas sarunas ar Valsts policijas vadību. 
Pirmā kamera varētu tikt uzstādīta jau šī gada 
izskaņā, bet atlikušās – 2021. gada pirmajā 
pusē. “Tas noziegumu atrisināšanā mums būs 
neatsverams palīgs,” uzsver K. Šabāns. 

Papildus par pašvaldības finansējumu 
izdevies iegādāties jaunus datu serverus, kur 
glabāt ierakstu failus, kā arī papildināt tehnikas 

krājumu ar jaudīgākiem datoriem. Pateicoties 
Valsts Zivju fonda atbalstam un pašvaldības 
līdzfinansējumam iegādāta vēl viena stacionārā 
termokamera pie Ventas rumbas, lai cīnītos ar 
maluzvejniekiem. Kuldīga ir viena no retajām 
pilsētām Latvijā, kurai ir šādas stacionāras 
termokameras. 

Pašvaldības policijas vadītājs stāsta, ka ka-
meru videoieraksti regulāri tiek nodoti Valsts 
policijai, Ceļu policijai, kā arī izmantoti dažādu 
konfliktsituāciju risināšanā. Vidēji gada laikā 
citiem atbildīgajiem dienestiem tiek izsniegti 
60 pašvaldības policijas kameru videomateriāli. 

K. Šabāns informē, ka 2021. gadā pašvaldī-
bas policijas prioritāte būs iedzīvotāju drošības 
uzlabošana un vēl vairāku morāli novecojušo 
kameru nomainīšana, aizstājot tās ar jaunākām 
un jaudīgākām. Pilnīgi jaunas kameras tiks izvie-
totas pie rotaļlaukuma “Ķirbītis” Estrādes parkā 
un uz jaunā veloceliņa, kas vedīs uz Ābeļciemu. 

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko attiecību 
speciālista, teksts un foto

Pašvaldības policija 
uzstādīs kameras ar numuru 

noteikšanas funkciju



2020. gada 10. decembrī

3

Šis gads visā pasaulē pandēmijas 
dēļ ir bijis ļoti īpašs. Kāds tas bija 
mūsu novadā?

Gads ir bijis gan izaicinājumiem, 
gan pārbaudījumiem pilns. Mēs no-
nācām pilnīgi jaunā situācijā, kādā 
nekad iepriekš nebijām bijuši. Kat-
ram no mums bija jāprot pielāgoties 
šai situācijai – tas bija gana sarežģīti, 
un no cilvēkiem tas prasīja ļoti daudz. 
Redzam, ka arī cilvēku attieksme ir 
bijusi dažāda. Daudzi cilvēki bija ļoti 
nobijušies. Pieļauju, ka arī šobrīd ir 
psiholoģiski grūti izturēt šo laiku, 
ja baidies par sevi vai saviem tuvi-
niekiem, ka viņi var saslimt un kaut 
kas var notikt. Ja tev vēl vienam ir 
jāpaliek mājās, tas ir diezgan grūti. 
Otra daļa cilvēku uzvedas bravūrīgi, 
uzskata, ka tas viss ir izdomājums. 
Pieļauju, ka varbūt vienai daļai no 
šiem cilvēkiem tā ir aizsargreakcija, 
jo viņi īsti nezina, kā šajos apstākļos 
reaģēt. Citreiz ar tādu pretreakciju 
tu centies sevi pasargāt. Tiem, kuri 
patiešām tā domā, ir tikai viens 
ieteikums – aiziet uz  slimnīcām, 
nodaļām, kur guļ saslimušie cilvēki, 
pieteikties par brīvprātīgajiem, pa-
strādāt un tikai pēc tam izdarīt savus 
secinājumus un rakstīt sociālajos 
tīklos. Jā, šis gads tiešām ir bijis 
bagāts ar izaicinājumiem. Kurš to 
būtu domājis, ka notiks kaut kas tāds? 
Domāju, ka neviens to negaidīja. 
Kas, jūsuprāt, pašvaldībai šogad 
bija vislielākais izaicinājums pan-
dēmijas sakarā?

Strādājam, lai cilvēki izvēlētos 
Kuldīgas novadu par savu mājvietu

2020. gads paliks cilvēku 
atmiņā kā gads, kad visu 
pasauli skāra globāla 
pandēmija. Daudz kas 
šogad ir noticis atšķirīgi 
no iepriekš pierastā. 
Par to, kāds ir bijis šis 
gads Kuldīgas novadā, 
uz tradicionālo sarunu 
gada izskaņā aicinājām 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāju InGu 
BērZIŅu.

Pašvaldībai bija jāspēj nodrošināt 
visi pakalpojumi pilnīgi citādākos 
apstākļos. Cik vien iespējams, pārkār-
tojām darbu attālināti, kas, protams, 
prasīja zināmus resursus, lai to varētu 
izdarīt, īpaši sākumā, jo cilvēki pie tā 
nebija pieraduši. Sākumā bija tā, ka 
tie, kas bija palikuši strādāt uz vietas, 
strādāja divtik daudz, lai atbalstītu 
tos, kas strādāja mājās. Laika gaitā 
tas, protams, sakārtojās. Pašvaldība 
sniedza un joprojām sniedz pilnīgi 
visus pakalpojumus – gan sociālos, 
gan bāriņtiesas, dzimtsarakstu no-
daļas, būvniecības un visās pārējās 
jomās. Pilnīgi visi investīciju projekti 
ir notikuši un pat vēl vairāk nekā 
pagājušajā gadā, jo mums atvērās 
jaunas, iepriekš nebijušas iespējas aiz-
ņēmumiem. Skolām un bērnudārziem 
arī bija ļoti sarežģīts gads, vajadzēja 
iemācīties strādāt attālināti – bija 
izaicinājums skolotājiem, vecākiem, 
bērniem pierast pie šīs jaunās kār-
tības. Īpaši mazākajās klasītēs, bet 
ne tikai. Domāju, arī vecākiem tas 
bija liels izaicinājums – mēs jau no 
pavasara esam dzirdējuši stāstus par 
to, kā vecāki reizēm varbūt kopā ar 
bērnu apguva to, ko nebija apguvuši 
savos  skolas gados. Par to, protams, 
var pasmaidīt, bet tas īstenībā prasīja 
ļoti daudz vecāku laika, ja paralēli ir 
savs darbs un vēl mājās ir bērni, kurus 
jāpieskata. Tas nebūt nav vienkārši. 
Mēs arī no mūsu kolēģiem dzirdējām, 
ka daļa, kam ir mazāki bērni, tomēr 
izvēlējās strādāt darba vietā, jo mājās 

ir grūti pastrādāt. 
Liels mums bija arī brīvpusdienu 

izaicinājums, bet man sķiet, ka labi 
tikām galā. Ieguldījām ļoti daudz 
resursu un darba. Esmu ļoti pateicīga 
kolēģiem par atbalstu un to, ka viņi 
spēja arī šajā laikā strādāt, stundas 
neskaitot, lai to visu nodrošinātu. 
Pavasarī vairākas brigādes veda 
skolēniem ēdienu. Kāpēc šajā mā-
cību gadā izlēmāt par labu pārtikas 
pakām un nu arī kartēm pārtikas 
iegādei?

Attālināti mācās tikai lielākie 
skolēni, bet mazie bērni ir skolās, un 
viņiem notiek ēst gatavošana uz vietas. 
Virtuvēm ir diezgan sarežģīti gatavot 
uz vietas un vēl nodrošināt arī porciju 
fasēšanu un izvadāšanu, tāpēc, apru-
nājoties ar skolām, izlēmām, ka varētu 
piedāvāt pārtikas pakas. Tās nodroši-
nājām pirmajās attālināto mācību ne-
dēļās, bet pēc tam attālinātās mācības 
pagarinājās uz ilgāku laiku. Saņemot 
dažādus jautājumus un aprunājoties 
ar skolām, nolēmām, ka pamēģināsim 
citu veidu – kartes pārtikas iegādei. 
Mums būs interesanti uzzināt vecāku 
viedokli, pieļauju, ka mēs varētu sarī-
kot aptauju, kurš no vairākiem atbalsta 
veidiem ir pieņemamākais vecākiem. 
7.–12. klašu vecākus jau aptaujājām 
par pārtikas pakām. Lielākā daļa bija 
ar tām apmierināta, pat novērtēja tās ar 
“labi” vai “ļoti labi”. Bija daži, kurus 
tas neapmierināja – pieļauju, tas tāpēc, 
ka nevarējām pārtikas pakas piegādāt 
individualizēti. Ir bērni, kuriem no-

teiktas diētas, kuri nevar ēst noteikta 
veida produktus. Izmantojot kartes 
pārtikas iegādei, bērni un vecāki var 
izvēlēties tieši to, kas bērnam garšo un 
ko viņš ēd. Te ir otra puse – mēģināju-
mi nopirkt tās preces, kas nav pārtikas 
preces. Dzirdam  no veikaliem, ka jau 
ir bijuši daži tādi mēģinājumi. Taču, 
kā rakstīja Domes deputāti, tāpēc, ka 
daži neievēro noteikumus, nevajag 
sodīt visus pārējos. Strādāsim ar tiem, 
kurus vēl jāpārliecina, ka tā ir pārtikas 
karte, lai viņi varētu bērniem nodroši-

nāt pusdienas.
Pirmajām četrām klasēm, kur 

valsts līdzfinansē brīvpusdienas, 
Ministru kabineta noteikumos ir 
ļoti skaidri pateikts, ka var būt tikai 
pusdienas vai pārtikas pakas, nav šīs 
izvēles par pārtikas karti. Tāpēc gadī-
jumā, ja visiem būs jāmācās attālināti, 
mums būs jāvērtē, kā rīkosimies tālāk. 
Labprāt dzirdētu arī vecāku viedokli.
Ārkārtējā situācija valstī daudz 

ietekmē mazos uzņēmējus vairākās 
nozarēs. Kā pašvaldība un arī mēs 
katrs varam viņus atbalstīt?

Arī uzņēmējiem šis gads ir izaici-
nājumu pilns. Sarežģīti iet pakalpo-
jumu sektoram, kas Kuldīgā ir ļoti 
nozīmīga daļa – kafejnīcas, restorāni, 
tieši tas, kā dēļ uz Kuldīgu brauc tū-
risti, arī skaistumkopšanas un jebkuri 
citi pakalpojumi. Jau pavasarī, pat ja 
nebija aizliegts strādāt, nebija klientu 
vai viņu bija mazāk. Savukārt strādā-
jot pastāv inficēšanās riski, un tas arī 
nav vienkārši. Arī ražojošajiem uzņē-
mumiem, būvfirmām, kuri nevarēja 
apstādināt savus procesus šajā laikā, 
darbu veikt nebija vienkārši. Mēs jau 
redzējām gadījumu ar SIA “Kuldīgas 
tekstils”, ka šādā uzņēmumā ļoti ātri 
var inficēties daudz cilvēku, ja vīruss 
tur iekļūst. Milzīgs paldies visiem, 
kas šajā laikā strādāja! 

Pašvaldības iespējas atbalstīt uz-
ņēmējus ir ierobežotas, jo Ministru 
kabineta noteikumi stingri reglamentē, 
ko mēs drīkstam. Tā ietvaros mēģinām 
darīt tik, cik varam. Pašvaldība varēja 
piešķirt nomas maksas atlaides, ko 
arī darījām. No pašvaldības puses ir 
krīzes pabalsts un krīzes telefons, ko 
ieviesām Sociālajā dienestā – uz to var 
zvanīt, ja ir vajadzīga kāda palīdzība 
vai patiešām nav iztikas līdzekļu – mēs 
palīdzēsim, jo jebkuru situāciju var 
atrisināt. Svarīgs ir ne tikai materiāls, 
bet arī  emocionāls atbalsts. Man šķiet, 

ka Janas Bergmanes vadītais Kuldīgas 
aktīvās atpūtas centrs ļoti labi strādā ar 
tūrisma uzņēmējiem, piedāvā sarunas, 
lekcijas, konsultācijas šajā sarežģītajā 
laikā. Un īstenībā mēs arī katrs pats 
varam atbalstīt uzņēmējus, kaut vai 
iegādājoties un paņemot līdzi šī brīža 
pusdienu piedāvājumus vai karstos 
dzērienus. 

Domājot par 
attīstību, būs 
ļoti būtiski 
neaizmirst 
pašas 
attālākās 
novada 
vietas un 
viensētas.
                          

šogad Kuldīgā un pagastos ierīkoti vairāki jauni rotaļlaukumi. arī nākamgad iecerēts turpināt šo 
darbu, radot arvien vairāk jaunu vietu rotaļām un aktīvai atpūtai bērniem un jauniešiem.

nākamajā gadā ar Eiropas fondu atbalstu plānots uzsākt Kuldīgas tehnikuma kompetences centra 
būvniecību Kalpaka ielā 1, vienā no vecās slimnīcas ēkām.

Ir iecere nākamajā gadā par prioritāro 
projektu noteikt aktīvās atpūtas 
laukumu izveidi, tajā iekļaujot gan bērnu 
rotaļlaukumus pilsētā un vairākos 
pagastos, gan skeitparka atjaunošanu.
                                                                            

ri
Ča

rd
a 

so
ta

ka
 fo

to

 Turpinājums 4. lpp.

kĀ
rĻ

a 
ko

ma
ro

vs
ka

 fo
to

sia "gints un kolēģi" un sia "arhitektes lienes griezītes studija" vizualizācija



2020. gada 10. decembrī

4

Jau stāstījāt, ka aktīvi turpinā-
jusies dažādu attīstības projektu 
īstenošana. Ir redzamas pārbūvētās 
Jelgavas ielas aprises. Kā vērtējat 
rezultātu?

Man liekas, ka Jelgavas iela ir ie-
guvusi pilnīgi jaunu seju. Domāju, ka 
projekts kopumā ir izdevies. Jelgavas 
iela līdz pat apvedceļam ar ļoti skais-
tiem piramidālajiem ozoliem, kādu 
nav citur un kas vēl sakuplos. Man 
ļoti patīk arī L. Paegles iela – pilnīgi 

citādāk šobrīd ir pa to pastaigāties. Kā 
jebkurā projektā, arī šajā ir diezgan 
daudz jautājumu, ko projekta vadītāja 
Elīna Zīle un mēs kopīgi cenšamies 
risināt. Ja ir vēl kādi jautājumi, no-
teikti uz tiem atbildēsim, bet kopumā 
ir paveikts nozīmīgs darbs. Kā jau ar 
visām ielām, arī šajā ielā, un to mums 
arī iedzīvotāji saka, kad kādu posmu 
sakārto, vēl vairāk ir redzams nesa-
kārtotais. Agrākā fabrikas “Vulkāns” 
teritorija, kas šobrīd ļoti labi redzama, 
nepieder pašvaldībai, bet mēs jau 
esam sarunu procesā ar AS “Posses-
sor”, kas pārvalda valstij piederošo 
zemi – aktīvi  strādāsim, lai risinātu 
“Vulkāna” teritorijas jautājumu.
Šogad tika iesākta Zaļās un Ēdoles 
ielas pārbūve. Tā ir samērā nomaļa 
teritorija. Kāpēc ielas jāsakārto 
tieši tur?

Eiropas fondu finansējumam ir 
savi nosacījumi, un pašvaldības lie-
lāko daļu no pieejamā finansējuma 
varēja ieguldīt vietās, kur Eiropas 
investīcijām pretī ir arī uzņēmēju 
ieguldījumi, tātad uzņēmējdarbī-
bas atbalstam. Šajā gadījumā tieši 
Zaļās un Ēdoles ielas piemērs tāds 
arī ir – pašvaldība investē infra-
struktūrā – ielās un komunikācijās, 
savukārt uzņēmēji iegulda savās 
ražotnēs un veido arī jaunas darba 
vietas. Šeit strādā SIA “Palleteries”, 
SIA “Rietumu nafta”, z/s “Lieple-
jas”, SIA “Planka”, SIA “IMK”, 
SIA “Nams 95”, “Priedulāji” un 
citi uzņēmumi. Līdzīgi iepriekš tika 
pārbūvēta Meistaru un Dārzniecības 
iela, kur savukārt SIA “Stiga RM” ir 
uzbūvējusi lielu rūpnīcu.
Jau vairākus gadus liela uzmanība 
tiek pievērsta ceļu sakārtošanai 
laukos. Cik daudz šogad izdevies 
padarīt?

Pirms dažiem gadiem lauku ceļos 
ieguldījām Eiropas fondu finansēju-
mu, bet no pašvaldības puses lauku 
ceļos pērn un šogad ieguldīts tāds 
finansējums kā nekad iepriekš. Pa-
pildus ceļu fonda finansējumam jau 
pagājušajā gadā uzsākām pašvaldības 
lauku ceļu atjaunošanas programmu 
no pašvaldības pamatbudžeta lī-
dzekļiem. Šogad pašvaldībām radās 
iespēja paņemt aizņēmumus, un te 
man jāsaka liels paldies par operatīvo 
darbu visu pagastu pārvalžu vadītā-
jiem, jo īpaši Lijai Šēlei, kura vada šo 

Strādājam, lai cilvēki izvēlētos 
Kuldīgas novadu par savu mājvietu

projektu, un arī Agnesei Bukai, kura 
visu šo koordinē. Ar 600 tūkstošiem 
eiro, ko pašvaldība jau ir ieguldījusi, 
protams, nav pietiekami – ceļiem va-
jadzīgs daudz lielāks finansējums, bet 
tas tomēr ir nozīmīgs ieguldījums, un 
visos pagastos būs pa kādiem sakār-
totiem ceļa posmiem. Plānojam tāpat 
turpināt ceļus uzlabot arī nākamajā 
gadā šādā pašā apmērā.
Skrundas šosejas malā jau nojau-
šamas jaunā gājēju un veloceliņa 
aprises. Kad tas varētu būt gatavs? 

Paredzēts, ka celiņi būs gatavi 
nākamajā vasarā. Šis ir projekts, par 
ko esam daudz diskutējuši. Jāsaka, šis 
ir no tiem gadījumiem, kad pasaki jā, 
bet īsti nezini, vai to varēsi. Drošāk, 
protams, būtu pateikt nē. Pasakot jā, 
ir diezgan liels risks, nezini, vai būs 
nauda, vai varēsi to izdarīt. Bija zināmi 
riski, vai izdosies dabūt finansējumu, 
bet mēs riskējām un teicām jā, un ļoti 
labi viss arī sanāca. Ir gandarījums, ka 
bija drosme pateikt jā šim projektam. 
Šogad izraisījās diskusijas par to, 
kur ierīkot jaunus rotaļu laukumus, 
un pašvaldība sarīkoja aptauju, ro-
sinot iedzīvotājiem nobalsot, kurās 
vietās pilsētā rotaļu laukumus atjau-
not vispirms. Vai aptaujas rezultāti 
tiek ņemti vērā, veidojot budžetu?

Jā, viennozīmīgi! Paldies visiem 
iedzīvotājiem, kas piedalījās! Atbilsto-
ši balsojuma rezultātam, vietās, par 
kurām cilvēki nobalsoja visvairāk, 
arī tiks pirmām kārtām ierīkoti rotaļ-
laukumi. Šeit aktuāls arī finansējuma 
jautājums, jo nākamā gada budžets 
pašvaldībai būs par 946 tūkstošiem 
mazāks. Tas ir ļoti liels samazinājums. 
Tāpēc mums noteikti nebūs iespējams 
ierīkot papildu rotaļlaukumus gan 
pilsētā, gan pagastos no sava budžeta, 
kā bijām plānojuši. Taču pašvaldībām 
nākamgad būs iespējas aizņemties 
kādam prioritāram projektam. Vēl par 
to neesam runājuši ar deputātiem, bet 
ir iecere nākamajā gadā par prioritāro 
projektu noteikt aktīvās atpūtas lau-
kumu izveidi, tajā iekļaujot gan bērnu 
rotaļlaukumus pilsētā un vairākos 
pagastos, gan skeitparka atjaunošanu, 
kas arī prasīs finansiālu ieguldījumu. 
Un tam būs iespējams paņemt aizņē-
mumu. Tādā veidā mēs varētu īstenot 
aptaujās izteiktās iedzīvotāju vēlmes.
V. Plūdoņa Kuldīgas viduskolā 
šogad nomainījās vadība. 

Jā, skolu tagad vada Inese Asta-
ševska – ļoti mērķtiecīga, enerģiska un 
arī gados jauna. Domāju, ka skolai tas 
ir liels ieguvums. Skolā ir arī spēcīga 
vadības komanda un profesionāli pe-
dagogi. Vēlu veiksmi jaunajai direkto-
rei un visam skolas kolektīvam! Ceru, 
ka bērni ar prieku nāks uz skolu un arī 
vecākiem būs gandarījums.
Šajā skolā telpu remonts jau noslē-
dzies, tagad remontē 2. vidusskolas 
jauno korpusu. Vai remontdarbi 
rada daudz neērtību skolēniem un 
skolotājiem?

Remontdarbi vienmēr rada neērtī-
bas, un es par to vēlētos atvainoties, ka 
ir jāpaciešas, bet šķiet, ka skolās to ļoti 
labi saprot. Sakārtotā vide ir ieguvums, 
pirmām kārtām, mūsu nākotnei – bēr-
niem, kuri šajās telpās mācās. V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolā, manuprāt, 
ir ļoti skaisti sakārtota mazā zāle, kas 
ir labi izmantojama, kā arī vēl vairākas 
telpas. Protams, tagad pandēmijas dēļ 
ir daudz ierobežojumu, bet tad, kad 
tas viss beigsies, ceru, ka skolēni to 
labprāt izmantos.   

2. vidusskola šogad mācās divās 

ēkās, un, protams, tas ir neērti, bet 
skolas 2. un 3. stāva gaiteņi un telpas 
bija morāli un fiziski novecojuši, un 
remonts bija nepieciešams. Pēc jaunā 
gada, kad skolēni, arī lielie, varēs 
atgriezties skolā, vide būs pavisam 
citādāka.  
Ir plānotas apjomīgas pārbūves arī 
Kuldīgas Centra vidusskolā. Kad 
tās varētu sākties?

Pārbūvei būtu jāsākas nākamajā 
gadā. Man ir prieks, ka Centra vidus-
skolas audzēkņi un pedagogi iegūs 
mūsdienīgas skolas telpas ar konferen-
ču zāli, labi aprīkotiem kabinetiem un 
sakārtotu vidi, kā arī stadionu. 
Nupat izskanējusi iecere par Kul-
dīgas Tehnoloģiju un tūrisma teh-
nikuma iespējamu apvienošanu ar 
tehnikumu Kandavā. Kā vērtējat 
šādu ideju?

Kuldīgas tehnikumam ir pilnīgi 
atšķirīgs profils. Kandava izsenis ir 
bijis lauksaimniecības tehnikums ar 
savām tradīcijām, vēsturi, mācībspē-
kiem, atbilstošu materiāli tehnisko 
bāzi un īpašumiem. Domāju, ka iecere 
abus tehnikumus apvienot nav pārdo-
māta. Ilgtspējīgai Kurzemes reģiona 
attīstībai, kas sevī ietver kvalitatīvas 
profesionālās izglītības pieejamību 
jauniešiem, Kuldīgā ir nepiecie-
šams patstāvīgs, spēcīgs tehnikums. 
Turklāt nākamajā gadā ar Eiropas 
fondu atbalstu plānots uzsākt Kuldī-
gas tehnikuma kompetences centra 
būvniecību Kalpaka ielā 1, vienā no 
vecās slimnīcas ēkām. Arī Kuldīgas 
novada Dome ar līdzfinansējumu ir 
atbalstījusi kompetences centra būv-
niecību. Vēl šogad ir plānotas sarunas 
ar Izglītības un zinātnes ministriju par 
Kuldīgas tehnikuma stratēģiju un nā-
kotni. Ceram, ka ministrija sadzirdēs, 
novērtēs un pieņems pareizo lēmumu 
par tehnikuma nākotni.
Dažādu minējumu apvīta šogad 
bija arī Kuldīgas slimnīcas nākot-
ne. Tika savākti pat vairāk nekā 
desmit tūkstoši parakstu Dzemdību 
nodaļas saglabāšanai. Vai varam 
būt droši, ka slimnīca Kuldīgā būs?

Mēs vienmēr, jau daudzu garu 
garumā, esam iestājušies par to, lai 
slimnīca Kuldīgā būtu. Līdz šim 
mums to ir izdevies panākt, un esmu 
pārliecināta, ka izdosies arī turpmāk. 
Slimnīca strādā veiksmīgi, administrā-
cija ir ļoti daudz paveikusi speciālistu 
piesaistē – darbu sākuši vairāki jauni 
ārsti un māsiņas, ir divas pašvaldības 

stipendiātes, kas apņēmušās strādāt 
slimnīcā. Jādomā, ka šogad slimnīcā 
piedzims vairāk nekā 500 bērniņi – uz 
šo brīdi jau piedzimuši 483. 
Kuldīga nolēmusi pretendēt uz Ei-
ropas kultūras galvaspilsētas titulu 
2027. gadā. Ko tas dos pilsētai un 
iedzīvotājiem? 

Reiz kādā diskusijā Cēsu pašval-
dības pārstāvis par šo tēmu stāstīja, 
ka uzdevis jautājumu – vai varat 
iedomāties, ka Cēsis nav kultūras 
galvaspilsēta? Tāpat arī Kuldīga – 
te vienmēr kultūra ir bijusi cieņā, 
ir lieliskas kultūras tradīcijas un 
fantastiski kultūras un radošie cil-
vēki, kuri spēj šeit ienest un īstenot 
idejas. Manuprāt, mums ir vērts to 
parādīt visai Eiropai – ka Kuldīga 
ir eiropeiska mazpilsēta, kurā kul-
tūrai ir nozīmīga loma. Domāju, ka 
iegūsim, pirmām kārtām, lielāku 

pašapziņu mūsu cilvēkiem, kuri šeit 
jau dzīvo un strādā, un piesaistīsim 
jaunus iedzīvotājus, jo cilvēki taču 
vēlas dzīvot draudzīgā, labvēlīgā 
un arī kulturālā vidē. Šī būs iespēja 
cilvēkiem izvēlēties Kuldīgu par 
savu  mājvietu. 
Nākamgad gaidāma administratīvi 
teritoriālā reforma. Kāds solās būt 
Kuldīgas novads pēc apvienošanās? 

Lielāks. Apvienosies trīs novadi – 
Kuldīgas, Skrundas un Alsungas. 
Pašvaldības jau sadarbojās arī līdz 
šim. Ar Alsungu mums ir kopīgs suitu 
kultūrvēsturiskais mantojums, savu-
kārt ar Skrundu ir vēsturiskās saites, 
jo savulaik Skrunda bija Kuldīgas 
rajonā, mums līdz šim brīdim ir kopīga 
sporta skola. Ja runājam par novada 
pārvaldību, tas nebūs vienkārši, jo 
attālumi ir lieli. Domājot par attīstī-
bu, būs ļoti būtiski neaizmirst pašas 
attālākās novada vietas un viensētas. 
Izaicinājumi būs, bet arī resursi būs 
lielāki – apvienojoties būs lielākas gan 

finansiālās, gan cilvēkresursu iespējas. 
Koncentrējot resursus, var piesaistīt la-
bākus speciālistus, var viņus izmantot 
efektīvāk.   
Ko jūs pati darāt, lai noturētu līdz-
svaru šajā trauksmainajā laikā, kad 
bieži mainās dažādi ierobežojumi 
un darba kļūst vairāk?

Tā kā mums visiem iznāk ļoti 
daudz laika pavadīt telpās, atpūtai 
vienmēr izvēlos uzturēties svaigā 
gaisā. Svaigs gaiss mums visiem nāk 
par labu, un varu to ieteikt arī citiem. 
Pastaigāties ar kājām tepat, pa mūsu 
takām, mežiem, nūjot, skriet, vingrot 
ārā, svaigā gaisā. Orientēties, braukt uz 
tuvākām un tālākām vietām apkārtnē. 
Sacensības nevar notikt, bet orien-
tieristi ir ļoti aktīvi, visu laiku tiek ar 
lentītēm salikti punkti, un individuāli 
katrs var braukt trenēties jebkurā sev 
vēlamā laikā. Svaigs gaiss apvienoju-

mā ar skaisto Latvijas dabu ar krāsām 
un gadalaiku maiņām ir tas, kas iedod 
spēku turpmākam darbam.
Šogad arī Ziemassvētku un Jaunā 
gada svinības solās būt citādākas. 
Ko jūs novēlat novada iedzīvotājiem 
Ziemassvētkos un Jaunajā gadā?

Lai mierpilns šis laiks, lai ir sati-
cība, veselība un mīlestība ģimenēs! 
Aicinu jūs būt iecietīgiem vienam 
pret otru, vairāk dot un piedot 
nākamajā gadā! Lai izdodas atrast 
laiku sarunām ar saviem mīļajiem! 
Ja tas nav iespējams klātienē, tad 
esiet radoši un atrodiet citus sazi-
ņas veidus! Vēlu mums visiem, lai 
beidzas šis ierobežojumu laiks un 
lai, izejot cauri pandēmijas laikam, 
kļūstam gudrāki, spējam saskatīt 
patiesās dzīves vērtības! Sirsnīgus 
jums Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno gadu!

Sarunājās KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Lauku ceļu 
sakārtošana ir 
bijusi viena no 
pēdējo gadu 
pašvaldības 
darba 
prioritātēm.

Iegūsim, pirmām kārtām, lielāku 
pašapziņu mūsu cilvēkiem, kuri šeit jau 
dzīvo un strādā, un piesaistīsim jaunus 
iedzīvotājus, jo cilvēki taču vēlas dzīvot 
draudzīgā, labvēlīgā un arī kulturālā vidē.
                                                                            

No pašvaldības 
puses lauku ceļos 
pērn un šogad 
ieguldīts tāds 
finansējums kā 
nekad iepriekš.
                                   

Turpinājums no 3. lpp.

agneses bukas foto



2020. gada 10. decembrī

5

Rīko ikgadējo konkursu 
“Ziemassvētki 

Kuldīgas novadā”
Lai veicinātu Ziemassvētku 
laikam atbilstošas noskaņas 
radīšanu Kuldīgas pilsētā un 
novadā, kā arī noskaidrotu 
oriģinālāko skatlogu, telpu, ēku 
fasāžu, pagalmu, priekšpagalmu 
īpašniekus vai apsaimniekotājus 
un pašdarināto Ziemassvētku 
rotājumu īpašniekus, Kuldīgas 
novada pašvaldība arī šogad rīko 
konkursu “Ziemassvētki Kuldī-
gas novadā”.

Pieteikumus konkursam pieņems 
līdz 20. decembrim. Tos var iesniegt 
fiziskas un juridiskas personas, valsts 
un pašvaldības iestādes, norādot 
pieteiktā objekta adresi, veikala vai 
uzņēmuma nosaukumu (noformētāja 
(mākslinieka) vārdu un uzvārdu), kā 
arī sniedzot īsu pamatojumu, kāpēc 
iesniedzējs piesaka konkursam tieši 
šo objektu. 

Pieteikuma anketas ir pieejamas 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā 

Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, kā arī 
pagastu pārvalžu telpās. Pieteikuma 
anketu var aizpildīt arī mājas lapā 
www.kuldiga.lv vai kandidātu pie-
teikt pa tālruni 27020754.

Konkursā atsevišķi vērtēs skatlo-
gus, ēku fasādes un priekšpagalmus, 
viensētas vai privātmājas ciematos, 
oriģinālākos dekorus un ar rokām 
veidotus rotājumus. Vērtēšanas ko-
misija ņems vērā konkrētā objekta 
noformējuma atrašanās vietu, rotā-
jumus, kompozīciju un krāsu, formu, 
lietoto materiālu atbilstību apkārtējai 
videi, ēkas arhitektūrai, kā arī idejas 
oriģinalitāti. 

Pirmās vietas ieguvēji katrā 
nominācijā saņems naudas balvu 
75 EUR un atzinības rakstu, bet 
pārējie – atzinības rakstus un pār-
steiguma balvas.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai kultūras biedrībām 

un kultūras projektiem
Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai 2021. gadā 
kultūras projektu īstenošanai 
un kultūras jomas biedrību un 
nodibinājumu atbalstam.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2021. gada 5. janvāra plkst. 16.00 
Kuldīgas novada Domē (Baznīcas 
ielā 1) apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas speciālistam vai 
jānosūta pa pastu tā, lai tie tiktu 
saņemti līdz 5. janvārim. 

Finansiāli tiks atbalstītas Uzņē-

mumu reģistrā reģistrētās juridiskās 
personas, biedrības un nodibināju-
mi, kuru darbība ir kultūras joma 
un kas nodrošina Kuldīgas novada 
kultūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras 
aktivitātēm, veicina sabiedrības 
jaunradi un radošumu, veicina 
Kuldīgas novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un attīstī-
bu, inovatīvas, starptautiski aktuā-
las kultūras attīstību, kā arī sekmē 
pilsoniskas sabiedrības attīstību ar 
kultūras aktivitāšu palīdzību.

Konkursā atbalstīs projektus, 
kurus plānots īstenot no 2021. gada 

1. februāra līdz 31. decembrim 
Kuldīgas novada teritorijā. Šim 
nolūkam paredzētais finansējums 
ir 15 tūkstoši eiro. 

Pieteikuma veidlapas var sa-
ņemt Kuldīgas novada Domē pie 
apmeklētāju pieņemšanas un in-
formēšanas speciālista (Baznīcas 
iela 1), kā arī lejupielādēt Kuldīgas 
novada pašvaldības mājaslapā 
kuldiga.lv.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
biedrība “darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 10. kārtu lauku attīstības prog-
rammas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai.
projektu konkursa 10. kārtā pieejamais finansējums ir 13’583,18 eiro. 
projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2021. gada 18. janvāra līdz 18. februārim.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
2. mĒrĶis: dzīves vides kvalitĀtes uzlabošana un sabiedrisko aktivitĀšu daŽĀdošana, to-
starp personĀm ar invaliditĀti, Jauniešiem, senioriem un ĢimenĒm ar maziem bĒrniem (kopējā 
2. mērķa summa 13’583,18 euro)
2. rīCība: atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un teritorijas sakārtošanai (sabiedriskā labuma projekti)
pieejamais finansējums 13’583,18 eiro; atbalsta intensitāte sabiedriskā labuma projektiem līdz 90%.
attiecināmā summa vienam projektam – 3’000 eiro.
10.kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzētas apmācības vai izglītojoši pasākumi. projekti, kuros plānoti citi sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanas pasākumi un vietējās teritorijas sakārtošana, netiks atbalstīti.
atbilstoši mk noteikumu nr. 590 “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakš-
pasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 5. punktā minētajam 
iespējamas šādas darbības:
5.2.2. sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.
atbilstoši mk noteikumu nr. 590 “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakš-
pasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 31. punktā minētajam 
attiecināmas šādas izmaksas:
31.5. mācību izmaksas, ja projektu īsteno biedrība vai nodibinājums un piedalās vismaz pieci dalībnieki.
rīcības apraksts:
sabiedrisko aktivitāšu, tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 
un citu brīvā laika pavadīšanas veidu, dažādošana.

proJektu īstenošanas termiŅš:
projektu  īstenošanas  termiņš  ir 1 gads no lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 
ar kuldīgas, skrundas un alsungas novada sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (svva) un dokumentā-
ciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties: biedrības “darīsim paši!” mājaslapā http://
www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/; lauku atbalsta dienesta mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/
atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/leader-pieejas-istenosana-2014-2020/
proJektu iesniegumu iesniegšana:
projekta iesniegumu var iesniegt lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login 
kontaktinformācija: administratīvā vadītāja ieva birbele  
mob. tālr.: 29463295, pilsētas laukums 4, 3. stāvs, kuldīga 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com mājaslapa: www.darisimpasi.lv 

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
biedrība “darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 9. kārtu lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “darbību īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanai.
projektu konkursa 9. kārtā pieejamais finansējums ir 283’301,76 eiro. projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2021.  gada 1. janvāra līdz 1. februārim.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
1. mĒrĶis: vietĒJĀs ekonomikas stiprinĀšana
1. rīCība: atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai
pieejamais finansējums 283’301,76 eiro; atbalsta intensitāte līdz 70%, kopprojektam (kopprojekts – skat. 
mk not. nr. 590 (13.10.2015.) 6.4. punktu) līdz 80%.
attiecināmā summa vienam projektam – 50’000 eiro.
9. kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzēta pamatlīdzekļu iegāde. projekti, kuros plānota būvniecība, 
netiks atbalstīti.
atbilstoši mk noteikumu nr. 590 “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku 
attīstībai apakšpasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” 5. punktā minētajam iespējamas šādas darbības: 
5.1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to reali-
zēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.
5.1.2. lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.
5.1.3. vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu 
realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana.

proJektu īstenošanas termiŅš:
projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
ar kuldīgas, skrundas un alsungas novada sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (svva) un 
dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties biedrības “darīsim 
paši!” mājaslapā http://www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/ ; lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/leader-pieejas-isteno-
sana-2014-2020/. 

proJektu iesniegumu iesniegšana:
projekta iesniegumi jāiesniedz lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā https://
eps.lad.gov.lv/login
kontaktinformācija: administratīvā vadītāja ieva birbele 
mob. tālr.: 29463295, pilsētas laukums 4, 3. stāvs, kuldīga 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com mājaslapa: www.darisimpasi.lv

APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBAI!
Tā kā Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļas telpās notiek 

remontdarbi, nodaļas speciālisti turpmāk pieņems apmeklētājus 2. stāva mazajā zālē 
tai pašā ēkā (Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā).

Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai – 100
11. decembrī Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka svin savu simto pastāvē-
šanas gadadienu. Šogad ārkārtējās 
situācijas dēļ izpaliek grandiozi 
svētki klātienē, bet svinību sajū-
tas radīsim tiešsaistē – tiešraidēs 
bibliotēkas “Facebook” kontā 
https://www.facebook.com/Kuldi-
gasBiblioteka. 

Visu dienu notiks dažādas akti-
vitātes, kurām ir vērts sekot līdzi, 
lai uzzinātu daudz interesanta par 
bibliotēku, grāmatām un cilvēkiem 
mums apkārt. 

Bibliotēka būs atvērta apmeklēju-
mam, kā ierasts, no plkst. 9.00 līdz 
18.00, un šajā laikā notiks grāmatu 
izsniegšana un saņemšana.

Svētku pasākumu programma:
• 10.00  Kuldīgas Galvenajai biblio-
tēkai 100 – tiešsaistes svētku atklā-
šana. Bibliotēkas direktores Dainas 
Girvaites uzruna. Pašvaldības iestāžu 
apsveikumi;
• 11.00 Jauno grāmatu rīts tiešraidē. 
Konkurss skatītājiem;
• 11.30 Virtuālais konkurss “Vērīgais 

novadpētnieks”;
• 13.00 Tiešraide. Virtuālās izstādes 
“Ceļā uz simtgadi” atklāšana. Saruna 
ar vadītājas vietnieci metodiskajā 
darbā Guntu Grundmani;
• 14.00 Tiešraide, saruna ar biblio-
tekāriem “Pirms simts gadiem un 
šodien”;
• 15.00 muzikālais sveiciens no 

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas;
• 16.00 Lasītāja Mo agrā pasaka par 
simts gadiem bibliotēkā. Tiešraide 
no Bērnu literatūras centra.

ITIja VESPErE, 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciāliste



6

2020. gada 10. decembrī

Novembra izskaņā Rendas pagasta pārvalde iepriecinājusi iedzīvo-
tājus ar centrā izbūvētu gājēju celiņu un diviem jauniem gaismek-
ļiem. 

No bruģakmens, kas iegūts no iepriekšējā Jelgavas ielas seguma, ren-
deniekiem izveidots jauns celiņš. Pārvaldes darbinieki devās uz Kuldīgu 
un saviem spēkiem atveda Jelgavas ielā pieejamo bruģakmeni. Šo iespēju 
izmantoja vairākas pagastu pārvaldes.

Kopumā SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, kas veica šos darbus, 
sakārtoja 200 kvadrātmetrus lielu teritoriju Rendas centrā. Darbu gaitā 
tika izrakti vairāki lieli akmeņi, ko izmantoja blakus esošo apstādījumu 
veidošanā. Blakus celiņam ierīkotas vairākas rožu dobes. Kopējās izmak-
sas sastādīja aptuveni 15 tūkstošus eiro. 

Rendas pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Kuzmina stāsta, ka 
2020. gadā paveikts daudz: “Šogad sakārtojām Ogupurva ceļu, noņēmām 
apaugumu Rimzātu un Cērpu ceļiem, nedaudz pagarinājām basketbola 
laukumu un pie tā uzstādījām laternu, lai jaunieši arī vakaros varētu spēlēt. 
Lielākais mūsu uzsvars šogad bija uz ceļu uzlabošanu.” 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

KrISTĪnES KuZmInaS foto

Rendā izbūvēts gājēju celiņš un uzlabots apgaismojums

rendā nedaudz pagarināts basketbola laukums un pie tā 
uzstādīta laterna, lai jaunieši vakaros varētu spēlēt.

rendenieku ērtībai centrā tapis jauns celiņš.

Uzklausot iedzīvotāju ieteikumus 
un lūgumus, šogad pašvaldības 
budžetā paredzēts finansējums 
un izstrādāts projekts apgaismo-
juma ierīkošanai Lapegļu ielā no 
Piltenes līdz pat Ēdoles ielai,  kā  
arī Skuju ielā pie garāžu koopera-
tīva “Venta”, lai izgaismotu gājēju 
ietvi un uzlabotu pārvietošanās 
apstākļus. Tā ir iecienīta vieta 
pastaigām ar suņiem, un kopumā 
šeit vērojama aktīva iedzīvotāju 
plūsma.

 
Atbilstoši iepirkumam, apgaismo-

jumu Lapegļu un Skuju ielas posmos 
ierīko SIA “KCE”, līguma summa ir 
33 466,39 EUR bez PVN. Līgums 
noslēgts novembra sākumā. Darbi uz-
ņēmējam jāpabeidz 2021. gada janvārī.

Kopumā šeit ierīkos 25 apgaismo-
juma balstus – 21 Lapegļu ielas pos-
mā, bet četrus – Skuju ielā. Šonedēļ 
noslēgsies zemes darbi, bet pēc tam 
pakāpeniski uzstādīs apgaismojuma 

Ierīko apgaismojumu Lapegļu ielā

balstus un gaismekļus.
Projektējot apgaismojuma ierīko-

šanu, tika respektēti esošie Eiropas 
lapegļu stādījumi – neviens koks 

netiks nocirsts vai citādi bojāts. 
KaSParS KaLnIŅš-KaLnmaLIS, 

Būvvaldes komunikāciju inženieris
KārĻa KOmarOVSKa foto

uzklausot iedzīvotāju ieteikumus un lūgumus, Lapegļu ielā no Piltenes līdz pat ēdo-
les ielai,  kā  arī Skuju ielā pie garāžu kooperatīva “Venta” ierīko apgaismojumu, lai 
izgaismotu gājēju ietvi un uzlabotu pārvietošanās apstākļus.

Attīstot satiksmes infrastruktūru, pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte”, Parka ielā 22, sākušies autostāvvietas izbūves darbi. 
Tajā varēs novietot 27 automašīnas. 

Projekta risinājumi paredz, ka esošais žogs tiks pārcelts tuvāk PII 
“Bitīte” iestādes ēkai, lai jaunizbūvētais stāvlaukums paliktu ārpus 
žoga, nodrošinot atbilstošu satiksmes drošības līmeni gan gājējiem, gan 
velobraucējiem, gan autovadītājiem.

Tāpat paredzēts izbūvēt divus papildus vārtus nokļūšanai izglītības 
iestādes teritorijā. Būvdarbus veiks būvfirma SIA “AB būvniecība”.  

Sākusies autostāvvietas 
izbūve pie PII “Bitīte”

anCE rEĶE, Kuldīgas attīstības aģentūras projektu vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

Pie bērnudārza “Bitīte” būvē automašīnu stāvvietu, kur varēs 
novietot 27 automašīnas.

Skrundas ceļa pārbūvē – 
tehnoloģiskais pārtraukums

No novembra beigām objektā 
“Valsts reģionālā autoceļa P116 
Kuldīga-Skrunda-Embūte posma 
km 2,33-6,84 atjaunošana un gājē-
ju un velosipēdistu celiņa izbūve 

gar valsts reģionālo autoceļu P116 
Kuldīga-Skrunda-Embūte posmā 
km 2,63-3,81” ir sācies darbu teh-
noloģiskais pārtraukums. Tas ilgs 
līdz nākamajai būvniecības sezonai, 

kad iestāsies atbilstoši laikapstākļi 
būvdarbu atsākšanai.

Būsim uzmanīgi un ievērosim 
ceļazīmes! Stāvēšana pie Katrīnas 

baznīcas – tikai 
ar atļaujām

Nelielajā stāvvietā Baznīcas ielā 31, pie Kuldīgas Sv. Katrīnas 
baznīcas, turpmāk atļauts novietot  automašīnas, tikai saņemot 
atļauju. 

Nelielā stāvvieta tūrisma sezonas laikā nepārtraukti ir aizņemta. Ne 
mācītājam, ne draudzes darbiniekiem, ne dievkalpojuma apmeklētājiem 
nav iespējas novietot savas automašīnas pie baznīcas. Vairākkārt ir 
gadījies, ka jaunais pāris, kas dodas uz laulībām Kuldīgas Sv. Katrīnas 
baznīcā, tiek nostādīts neveiklā situācijā, jo lielāks attālums viņiem jāveic 
ar kājām. Līdz ar to draudze lūdza Kuldīgas novada Domes Transporta 
komisijai izskatīt iespēju esošās trīs autostāvvietas izmantot baznīcai 
un citām ieinteresētajām instancēm, saņemot atļauju Kuldīgas novada 
pašvaldības policijā.

Transporta komisijā, izskatot jautājumu par stāvēšanu un izvērtējot 
teritorijas nozīmi un esošo situāciju, atbalstīja šādu draudzes lūgumu un 
pieņēma lēmumu uzstādīt ierobežojošās zīmes. Tuvumā atrodas stāvlau-
kums Policijas ielā un ir pieejamas arī citas auto stāvvietas.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



7

2020. gada 10. decembrī

“Vēl pirms pandēmijas, 8. martā, mūsu biedrības sievietēm bija 
kopīgs pasākums, bet janvāra sākumā, Zvaigznes dienā, sanācām 
kopā un nosvinējām Jaunā gada sākšanos. Vēlāk pandēmijas dēļ 
nekādi kopīgi pasākumi mums nav bijuši. Divas reizes aizbraucām 
ekskursijā. Cilvēki tomēr piesargājās, varbūt vasarā vēl kāds ar 
savu ģimeni kaut kur sanāca kopā. Biedrība aktīvi meklē humāno 
palīdzību, lai varētu citiem palīdzēt un atvieglot ikdienu. Mums 
pašiem ir sava “WhatsApp” grupa, tur publicējam informāciju. Var 
informēt, ja kāds mājās kaut ko pagatavo, pārdod,” uzsver biedrības 
vadītāja Maija Silarāja. 

“Ziemassvētkos un šajā gaidīšanas laikā ikvienam vēlu veselību, 
mieru, ģimenēm saticību un sirds siltumu. Un, protams, lai ikvienam 
ir darbs. Arī tas šobrīd ir ļoti vajadzīgs,” vēl M. Silarāja. 

Nezaudēt ticību un domās būt kopā – 
biedrības vēl gaišus svētkus

2020. gads ikvienam bijis pārsteigumiem un pārmaiņām pilns laiks. jautājām Kuldīgas novada sociālajām biedrībām, kā aizritējis šis gads, 
un laikā, kad biedri Ziemassvētkos klātienē pulcēties nedrīkstēs, aicinājām sacīt iedrošinošus vārdus. 

“Šogad tikpat kā nemaz netikāmies. Pāris reizes bija nelieli saieti, 
tikšanās reizes. Jau pavasarī centāmies pārtraukt fizisku kontaktēšanos, 
jo esam riska grupā. Daudz sazvanījāmies un apsveicām viens otru 
attālināti,” stāsta biedrības vadītājs Uldis Jumiķis. 

“Vēlu mūsu biedriem un ikvienam izturēt šo grūto laiku. Nebūt pe-
simistiem, jo ar to neko nesasniegsim. Ziemassvētkus aicinu ikvienam 
domās būt kopā. Atbalstīsim un atcerēsimies savus biedrus, draugus un 
mīļos,” uzsver U. Jumiķis. 

“Laiks, kurā dzīvojam, ir gana 
spraigs un sarežģīts. Daudzi pro-
cesi un krīzes notiek neatkarīgi no 
mums, tāpēc ir jābūt zinošiem un 
radošiem, lai tās pārvarētu. Aizrit 
vēl viens gads. Ir klusais, mierī-
gais Adventes laiks. Ikviena gada 
noslēgums nes līdzi padarīta darba 
sajūtu un vēlmi sagādāt savām 
ģimenēm, kolēģiem, draugiem 
prieku un gandarījumu, uzsākot 
Jauno gadu. Kuldīgas senioru 
skolai 2020. gads, neskatoties uz 
esošo situāciju valstī, ir bijis ba-
gāts ar dažādiem jauninājumiem 
un iesākto darbu turpinājumiem. 
Ir labi, ka pozitīvā mums ir bijis 
vairāk nekā neizdevušās ieceres,” 
izdarīto iezīmē senioru skolas 
vadītāja Ruta Orlova. 

“Gada nogalē vēlos pateikties 
kolēģiem par labo sadarbību. Mīļš 
paldies ikvienam, kas ar savām 
labajām domām un vārdiem, dar-
bību un klātbūšanu ir palīdzējuši, 
lai ieceres izdotos! Paldies visiem 
labajiem, čaklajiem, draudzīga-

jiem senioriem, kas ar pozitīvu 
attieksmi un darbu veido mūsu 
skoliņas ikdienu, dažādo mūsu 
dzīvi ar radošām idejām, ar nesav-
tīgu darbošanos. Kuldīgas senioru 
skolas dalībnieki, domājiet labas un 
siltas domas par sevi, savu ģimeni, 
draugiem, radiem un visu pasauli! 
Ziemassvētki ir laiks, kas mūs sa-
pulcina ar vistuvākajiem cilvēkiem, 
un mēs izbaudām dzīves vislielāko 
vērtību – savstarpējo satikšanos un 
ģimenes kopību. Lai Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks katrā mājā ir prie-
ka, patīkamu pārdomu, ģimenisku 
sarunu un mājīgu sajūtu piepildīts! 
Lai Jaunais 2021. gads nes jaukas 
dienas, laimi, smaidus, saticību, 
lai dod spēku uzsākt tūkstoš jaunu 
ceļu! Būsim laimīgi, nevis ņemot 
un pieprasot, bet dodot citiem. Lai 
Jaunais gads atnāk ar piepildīju-
mu tam, ko visvairāk vēlaties, ar 
dzīvesprieku, stipru veselību un 
mīlestību! Lai mīlestības katrā sirdī 
ir tik daudz, ka var arī citiem dot,” 
saka R. Orlova. 

“2020. gads pensionāru apvienībai 
“Rumbiņa” iesākās darbīgi: janvārī 
līnijdeju kolektīvs no sacensībām 
“Senioru kauss 2020” atveda mājās go-
dalgotas vietas, gada sākumā kultūras 
centrā notika senioru atpūtas pasākums 
“Ar prieku sirdī gadu sāc”, bet februārī 
atzīmējām jaunrades deju kolektīva 
“Nianses” 15 gadu jubileju. 12. martā 
notika kārtējā biedru kopsapulce. Tika 
ievēlēta jaunā valde, kas vēlējās īstenot 
interesantus un jaunus pasākumus. 
Bet jau nākamajā dienā, 13. martā, 
valstī izsludināja ārkārtējo situāciju 
Covid-19 ierobežošanai. Vajadzēja 
darboties un pārplānot “Rumbiņas” 
darbu, ievērojot drošības noteikumus. 
Kopīgi ar Dzintru Freimani izveidojām 
feisbukā profilu “Kuldīgas pilsētas 
pensionāru apvienība “Rumbiņa””, lai 
attālināti biedri un pārējie seniori varē-
tu iepazīties ar biedrības aktivitātēm,” 
stāsta biedrības valdes priekšsēdētāja 
Jeļena Lāma.

“Ar jūnija pirmajām dienām jau 
sākām pulcēties kopā, ievērojot Co-
vid-19 ierobežošanas noteikumus. No-

dibinājām interešu grupu “Ejam ārā!”, 
un dalībnieki devās pastaigā ar nūjām, 
apskatot skaistākās vietas Kuldīgā 
un tās apkārtnē. Jūlijā pašdarbnieku 
saimei pievienojās senioru vokālais 
ansamblis. Vasaras mēnešos paspējām 
izbaudīt ceļojumus pa Zemgali un 
Nīcas novada skaistākajām vietām un 
tikties ar darbīgiem cilvēkiem. Notika 
vasaras ziedu izstāde un Dzejas dienām 
veltīts dramatiskā pulciņa iestudējums 
“Latviešu sieviete, tevī daudz spēka”, 
tikšanās ar dzejnieci D. Gudriķi. Pie-
dalījāmies senioru atpūtas pasākumos 
Kabilē, Skrundā un Kolkā. Visas 
vasaras garumā uz mēģinājumiem 
nāca pašdarbības pulciņu dalībnieki, 
gatavojot savas programmas. Līnijde-
ju kolektīvs kopīgi ar līnijdeju kluba 
“Jautrie zābaciņi” dejotājiem sniedza 
priekšnesumus Jaunlutriņu un Rendas 
pagasta svētkos. Senioriem iespaidiem 
bagāts un jautrs izvērtās sporta un atpū-
tas pasākums “Esi kustīgs un lustīgs”,” 
stāsta J. Lāma.

Laiks, kurā dzīvojam, ir gana nepa-
rasts, daudzi procesi notiek neatkarīgi 

no mūsu vēlēšanās, jo ir ārkārtējās 
situācijas ierobežojumi mūsu drošības 
labad. 30. oktobrī “Rumbiņai” apritēja 
20. gadskārta, svinības izpalika. Šobrīd 
feisbuka profilā tiek veidoti sižeti un 
atspoguļota biedrības vēsture līdz mūs-
dienām. Ļoti žēl, bet decembrī netiks 
klātienē organizēti biedrības 18 biedru 
apaļo jubileju ikgadējie godināšanas 
svētki, ka arī citi pasākumi. Ja situācija 
uzlabosies, tad šos pasākumus organi-
zēsim nākamajā gadā. Šobrīd biedrība 
kopā pulcinājusi jau 173 biedrus. 
No sirds pateicos visiem apvienības 
“Rumbiņa” darbīgajiem cilvēkiem 
un radošajiem pašdarbības pulciņu un 
veselību veicinošo vingrošanas grupu 
vadītājiem. Ziemassvētki ir laiks, kam 
līdzi nāk mīlestība un labestība. Kopā 
spējam daudz!  Lai Ziemassvētku laiks 
sniedz mierinājumu un gaišumu ikkat-
rā Kuldīgas novada mājā! Lai Jaunais 
gads nāk ar sapņiem un piepildās viss 
tas, ko visvairāk vēlaties! Siltus un 
sirsnīgus svētkus! Ar cerībām – viss 
labi būs!”  novēl J. Lāma.

Ēdoles invalīdu biedrība
“Citus gadus ļoti aktīvi darbojā-

mies, bet šogad īsti neko nedarījām, 
nekur jau “vecīši” nevar izkustēties. 
Mēs tomēr esam tā “apdraudētā 
suga”. Visi ļoti piesargājās. Biedrī-
bā esmu nostrādājusi jau 20 gadus. 
Parasti katru gadu divas reizes brau-
cām ekskursijā, divreiz uz teātriem. 
Novembra beigās dalījām paciņas 
un parasti sanācām kopā, uzklājām 

galdu. Šogad tas atkrita. Es ar bied-
riem sazinājos telefoniski. Piezvanīju 
reizi nedēļā un uzklausīju, kā viņi 
jūtas. Ja kaut kas bija nepieciešams, 
tad ar sociālā darbinieka palīdzību 
sagādājām pārtiku vai zāles. Paciņas 
nolikām pie durvīm, lai būtu droši, ka 
kādu neaplipināsim,” stāsta biedrības 
vadītāja Emīlija Marija Kniploka. 

“Aicinu ikvienu ievērot visus 

drošības pasākumus, vilkt sejas aiz-
sargmaskas. Šajā laikā atbalstīsim 
cits citu un palīdzēsim! Vēlu visiem 
labāko veselību,” saviem biedriem 
un pārējiem novada ļaudīm vēl 
E. M. Kniploka. 

kuldīgas senioru skola

Kuldīgas senioru skola vasarā aktīvi devās dabā un kopīgi vingroja. 2020. gads 
senioru skolai, neskatoties uz esošo situāciju valstī, ir bijis pozitīviem notiku-
miem bagāts. 

kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “rumbiņa”

Kuldīgas pilsētas 
pensionāru apvie-
nības “rumbiņa” 
vadītāja jeļena Lāma 
priecājas par brīžiem, 
kad izdevies būt 
kopā un iepriecināt 
gan sevi, gan citus.

kuldīgas novada politiski represēto 
biedrība

Kuldīgas novada politiski represēto biedrības vadītājs uldis jumiķis šogad ar 
biedriem daudz sazvanījies un Ziemassvētku gaidās aicina atbalstīt vienam otru 
un atcerēties par saviem mīļajiem. 

Ģimeņu biedrība “dzirkstelīte”

Ģimeņu biedrība “Dzirkstelīte” un tās biedri šogad aktīvi sazinājušies 
“Whatsapp” grupā, bet vasarā ar zīmējumiem piedalījās hokeja koman-

das rīgas “Dinamo” atbalsta konkursā. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Biedrību arhīva foto



2020. gada 10. decembrī 2020. gada 10. decembrī

8 9

 Iedzīvotājus un viesus Ziemas-
svētku gaidīšanas laikā iepriecina 
svētku egles un dekorācijas ne tikai 
Kuldīgā, bet arī novada pagastos.
 Gandrīz noslēgusies rotaļu lau-

kuma “Ķirbītis” ierīkošana Estrādes 
parkā.  Pavasarī, kad laikapstākļi 
atļaus, ieklās īpašo triecienus absor-
bējošo gumijas segumu.  
 Lapegļu ielas un Skuju ielas 

posmā ierīko apgaismojumu, lai gā-
jējiem būtu ērtāk pārvietoties pa ietvi.
 Noslēguma stadijā ir apjomī-

gā Jelgavas ielas, L. Paegles ielas, 
Graudu un Mucenieku ielas posmu 
pārbūve.

Materiālu sagatavoja 
KĀRLIS KOMAROVSKIS un 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļa

Gada notikumu apskats Kuldīgas novadā
  Pašvaldība ievie-

sa jaundzimušo pabalstu, 
kas pienākas ģimenēm, ja 
bērniņš un vismaz viens 
no vecākiem vismaz sešus 
mēnešus pirms bērniņa 
piedzimšanas ir deklarēts 
Kuldīgas novadā. 
  Īpašos pasākumos 

sveica novada uzņēmējus 
un amatniekus, kultūras 
darbiniekus, talantīgākos 
jaunatnes sportistus un 
sportistes, kā arī viņu  tre-
nerus.

 11. Kuldīgas novada 
ziemas sporta spēles pul-
cēja prāvu sportotgribētāju 
pulku gan no pilsētas, gan 
pagastiem. 

 Mājīgi iekārtotajā un skaisti noformētajā 
sporta skolas zālē devīto reizi norisinājās Kul-
dīgas novada Lūgšanu brokastis. 

 Aprīļa sākumā pašvaldības darbinieki 
uzsāka brīvpusdienu piegādi, katru dienu 
bērniem pievedot siltas maltītes. 

 Atzīmējot Latvijas neatkarības atjaunoša-
nas dienu, 4. maijā tiešraidē no Kuldīgas Sv. 
Annas baznīcas ar koncertu patriotiskā noskaņā 
iepriecināja E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas pedagogi. 

  Pārventā, pateicoties 
biedrības “SDK jaunieši” 
iniciatīvai, tapis jauns un mul-
tifunkcionāls rotaļlaukums. 

 Tika sakārtots Aizputes ielas celiņš, lai 
iedzīvotāji varētu ērti nokļūt līdz Kuldīgas 
slimnīcai. 
 Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa apciemoja 

tos skolēnus, kuri vasarā strādāja pašvaldības līdzfi-
nansētajā jauniešu vasaras nodarbinātības projektā. 

 Pašvaldība noslēdza apjomīgu līgumu par lauku ceļu sakārtošanu gandrīz visos pagastos. 
 Daļēji klātienē un daļēji attālināti norisinājās ikgadējā Kuldīgas novada pedagogu konference. 

 V. Plūdoņa vidusskolā pārbūves 
rezultātā tapusi jauna pasākumu un 
konferenču zāle, pārbūvētas un aprīkotas 
arī vairākas klases. 
 Iedzīvotāju lietošanā nodeva jauno 

Dārza ielas ietvi. 
 Kuldīgā norisinājās starptautiskā 

zinātniskā konference “Kurzemes un 
Zemgales hercogistes laiks – unikāls 
periods pasaules vēsturē”. 
 Kuldīgas novada Domes deputāti 

vienbalsīgi atbalstīja Kuldīgas pieteiku-
ma izstrādi 2027. gada Eiropas kultūras 
galvaspilsētas priekšatlases konkursam.

 Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu 
sāka vadīt Inese Astaševska. 

  Valsts 
svētku rotā-
jumus Kul-
dīgā papildi-
nāja Latvijas 
karoga krā-
sās izgaismo-
tas ēkas un 
karogu aleja 
Liepājas ielā. 

jANVĀRIS

  Desmitajā “Kuldīgas Katrīnas 
kausā” vieglatlētikā skatītājus ieprieci-
nāja kuldīdznieks Uģis Jocis, triumfējot 
1000 metru skrējienā.

  Domes deputāti viesojās “Mazo bērnu 
skolā”, kur, turpinot kādreizējā Valsts prezidenta 
Kārļa Ulmaņa tradīciju, dāvināja skolai grāmatas. 

fEBRUĀRIS

 Kuldīgas Mākslas namā izbraukumā strādāja 1991. gada 
barikāžu muzeja darbinieki, dodot iespēju barikāžu dalībnie-
kiem tuvāk mājām saņemt statusa apliecības. Šādu iespēju 
izmantoja 82 cilvēki.  

  Kuldīgas novada 
Domē un citās pašvaldības 
iestādēs norisinājās “Ēnu 
dienas”, kurās jaunieši 
varēja iepazīt pašvaldības 
speciālistu darba ikdienu. 
  Seriālā “Noskrien 

ziemu” skriešanas un nū-
jošanas entuziasti pieveica 
Kuldīgā ierīkoto trasi. 
 20 gadu jubileju no-

svinēja Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas ko-
lektīvs. 

MARTS

 25. martā Kuldīgas novada 
Domes vadība nolika ziedus pie 
pieminekļa Pētera ielā, atceroties 
komunistiskā genocīda upurus. 

 Marta izskaņā pašvaldība saņēma 
dāvinājumu no vairākām telekompāni-
jām – planšetdatorus un viedtelefonus, 
lai ārkārtējās situācijas laikā skolēni 
varētu mācīties attālināti. 

ApRĪLIS

 Pašvaldība aizsāka tiešsaistes koncertu 
sēriju “Vecpilsētas koncertzāle”. Pirmajā 
koncertā muzicēja grupa “Montana”. 

 Borisa un Ināras Teterevu fonds 
Kuldīgas novada senioriem sniedza 
iespēju tikt pie sēklas kartupeļiem, 
sēklām un trūkstošajiem darbarīkiem, 
lai seniori paši varētu papildināt savus 
pārtikas krājumus ziemai. Projektā 
“Pats savam saimes galdam” piedalījās 
ap 30 novada seniori.

 Attālinātā režīmā norisinājās novada labāko 
skolēnu pieņemšana pie Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas Ingas Bērziņas. Jauniešus ar muzi-
kālu pārsteigumu iepriecināja dziedātāja Patrisha. 

MAIjS

 Pilsētas dārzā un skvērā pie “Kūravas” 
tika atjaunotas savu laiku nokalpojušās 
gājēju laipas. 

 29. maijā Mārtiņsalas peldvietā 11. reizi 
pacēla Zilo karogu, tā apliecinot peldvietas 
atbilstību starptautiski noteiktajiem kritērijiem. 

 Maija izskaņā Kuldīgā pirmo reizi de-
monstrēja autokino. Uz lielā ekrāna Pilsētas 
laukumā iedzīvotāji varēja skatīties filmas 
“Mollijas spēle” un “Uz nažiem”. 

jūNIjS

  Pelču pagasta centrā 
bērniem lietošanā tika nodots 
moderns rotaļu laukums. 

 Jelgavas ielas posmā pārbūves 
projektā iestādīja desmit piramidālos 
ozolus. 

 Kabiles pagasta Kalnansu pur-
vā aizsākās koncertsērija “Vasaras 
stāsts purvā”.

  Darbu sāka jaunais 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
valdes priekšsēdētājs Andris 
Aniņš un Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “So-
ciālais dienests” direktore 
Sarmīte Segliņa. 

  Kuldīgā pirmo 
reizi norisinājās kultū-
ras un mākslas radošais 
pasākums – “Septiņi 
gulētāji”. 

  Jūnija izskaņā Kul-
dīgas novada peldbaseins 
saņēma Latvijas Peldēša-
nas federācijas sertifikātu, 
kas ļauj šeit rīkot oficiālas 
sacensības.

 Virkas ielā pārbūvēts 
auto stāvlaukums un gājēju 
celiņš. 

jūLIjS

 Vairākos jūnija un jūlija vakaros Kuldīgas 
novada sporta skolas pagalmā, Kalna ielā, aizri-
tēja “Vecpilsētas koncertzāles” pasākumi, kuros 
uzstājās dažādi labi zināmi mākslinieki. 

 Pirmo reizi jaundzimušo sveikšana ar sudraba 
karotītēm norisinājās brīvā dabā – sporta skolas pa-
galmā, Kalna ielā. 

 Kuldīdzniekiem un viesiem tika dāvināts al-
ternatīvs pasākums “Dzīrēm Kuldīgā” – “Kuldīgas 
vasaras vitrāžas”, kas lēni un netraucēti ikvienam 
ļāva baudīt lielisku kultūras pasākumu programmu. 

  28. jūlijā Kul-
dīgā viesojās Valsts 
prezidents Egils Le-
vits, kurš izteica savu 
atbalstu Kuldīgas vir-
zībai uz iekļaušanu 
UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā. 

AUgUSTS

 Gaismas, Dzintaru un Skuju ielā 
ierīkoja jaunus bērnu rotaļu laukumus. 

 Norisinājās ju-
bilejas, 15. Kuldīgas 
pusmaratons, pulcē-
jot vairāk nekā 1000 
skriešanas entuziastus 
no visas Latvijas. 

 Nepiespiestā atmosfērā tika aizvadīts 
otrais Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa. 

 Kuldīgas Mākslas un radošā klas-
tera ēkai nosvinēja spāru svētkus. 

 Snēpeles muiža 
un tās parks piedzīvoja 
vēl neredzētas projek-
cijas, atzīmējot māksli-
nieka Indriķa Zeberiņa 
138. dzimšanas dienu.

SEpTEMBRIS

 Imanta Ziedoņa fonds “Vieg-
li” Pārventā atklāja vides objektu 
“Vēl daudz lielāks galds virs mana 
galda”, kas pieejams ikvienam.

 Liepājas iela iemirdzējās vēl 
neredzētās krāsās sestā mākslu 
kaleidoskopa “UGUNS (un) 
NAKTS” laikā. 

 Kuldīgā pirmo reizi nori-
sinājās ielu mākslas festivāls, 
kurā tapa seši lielformāta sienu 
zīmējumi. 

OKTOBRIS

 Zaļās ielas un Ēdoles ielas pārbūvē 
vairākos posmos ierīkoja inženierko-
munikācijas, vietām uzklāja arī asfaltu. 
Darbs turpināsies arī nākamgad. 

  Parkūra laukumam Estrādes 
parkā nomainīja segumu. 

 Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcā 
norisinājās senās mūzikas koncerts 
“Hercogam Jēkabam 410”. 

NOVEMBRIS

 Norisinājās rudens Kuldīgas resto-
rānu nedēļa, aicinot nobaudīt restorānu 
šefpavāru īpaši sagatavotos ēdienus un 
iepazīt vietējos produktus.

 11. novembrī pašvaldības pār-
stāvji kopā ar Zemessardzes darbi-
niekiem nolika ziedus Annas kapos, 
pieminot brīvības cīņās kritušos. 

  18. novembrī tiešraidē no 
Kuldīgas Jauniešu mājas ikviens 
varēja noskatīties Kuldīgas mūziķu 
sarūpēto Latvijas dzimšanas dienai 
veltīto koncertu. 

DEcEMBRIS

RIČARDA SOTAKA, IEVAS BENEfELDES, KĀRĻA KOMAROVSKA, ĢIRTA MIKSONA, 
MAREKA gAĻINOVSKA, LAURA HERcENBERgA un KRISTĪNES DUĻBINSKAS foto



2020. gada 10. decembrī

10

mēs savai baznīcai

Pēc Īvandes baznīcas ūdens noteces sis-
tēmas sakārtošanas un zālāja atjaunošanas 
Īvandes draudze vēlējās piešķirt senajai baz-
nīcai kādu krāšņāku akcentu, tāpēc izveidoja 
pretī baznīcas ieejai dekoratīvo augu dobi ar 
klājeniskām rozēm un hortenzijām. Projekta 
grupas dalībnieki talkā noņēma velēnu, izraka 
stādāmās bedres, ko piepildīja ar specializēto 
augsni. SIA “Vindenieki” piegādāja visus 
nepieciešamos materiālus un augu stādus, tika 
iestādītas 9 klājeniskās rozes un 5 hortenzijas.

Ideālais gala mērķis 2

Projekta grupa “Inženieri” Pelčos izveidoja 
lapeni ar jumta segumu, lai atpūtas vietu varētu 
izmantot dažādos laikapstākļos. Uzstādīja šū-
poles, kas lieliski papildina ainavu un sniedz 
apmeklētājiem iespēju šūpoties pašā dīķa malā. 
Tika ierīkota jauna ugunskura vieta. Tagad at-
pūtas vieta būs piemērota arī lielākām cilvēku 
grupām un visiem būs pieeja ugunskuram. 
Ierīkoja arī galdu un solus, lai atpūtas vietā 
pikniku varētu organizēt vai nu vairākas kom-
pānijas, vai lielākas cilvēku grupas. Projektu 
koordinēja Uģis Pelčers.

Glītais pagalms upes ielā
Tika labiekārtots pagalms Upes ielā 1/3. 

Projekta grupa “Kaimiņu kopā būšana” darbo-
jās ļoti draudzīgi. Vīrieši vairāk darīja fiziski 
smagākos darbus (vecās sienas sadalīšana un 
nešana, betonēšana, soliņa zāģēšana un uzstā-
dīšana u.c.), bet jaunieši un sievietes nodar-
bojās ar soliņa un žoga tīrīšanu un krāsošanu. 
Atjaunotā siena ir glīta un droša, uzstādīti jauni 
soliņi. Žogs ir tīrs un glīts. Puķu dobju izveide 
pārcelta uz nākamo pavasari. Grupu koordinēja 
Gunita Zariņa.

Padures pagasta vēsturiskās ēkas 
“Vecā skola” higiēnas telpas 
kosmētiskais remonts
Projektā tika izremontēta koplietošanas tu-

aletes telpa – trīs atsevišķi tualetes nodalījumi. 
Grupas “Padures aktīvais desmitnieks” dalīb-
nieki bija saliedēti, apmainījās ar pieredzi un 
idejām, ko un kā darīt. Rezultāts ir izdevies. Ie-
dzīvotāji ir priecīgi, ka viens stūrītis ir sakopts. 
Kolektīvam ir vēlme turpināt labiekārtojumus. 
Darbus koordinēja Mārīte Sedliņa.

Koplietošanas kāpņu remonts
“Piltenes ielas 11 mājas iedzīvotāji” iz-

remontēja savu kāpņu telpu.  Projekta laikā 
nomainīja logus, notīrīja sienas un griestus 
no vecās krāsas un nokrāsoja tos vēlreiz, 
atjaunoja krāsu margām un kāpnēm, pielika 
sensora lampas. Iegūtais rezultāts visiem mājas 
iedzīvotājiem ļoti patīk. “Godīgi sakot, pat 
neatceros, kad ir bijis iepriekšējais remonts”. 
Darbus koordinēja Daiga Dadzīte.

aktivitāšu laukuma pilnveidošana 
Parka ielā 22
Tika uzstādīts un nospriegots jauns pludma-

les volejbola tīkls, uzstādīts jauns strītbola groza 
dzelzs tīkliņš. Tika demontēts un atkritumu 
laukumā nogādāts nelabojami salauztais slīdkal-
niņš. Pieskrūvēti dēļi konstrukcijas galā un dēļi, 
kas bija izlauzti visā konstrukcijā. Uzstādītas 
divas jaunas šūpoles bērniem, kas atbilst pub-
liskā lietojuma sertifikācijai. Uzstādīta norādī-
juma zīme par smēķēšanas, alkohola lietošanas 
aizliegumu. Nokrāsota bērnu aktivitāšu koka 
konstrukcija ar aizsargājošu krāsu. Kāpelēšanas 
sienai piestiprināta jauna virve un veikta analogu 
trepju izgatavošana, nokrāsošana un uzstādīša-
na. Darbus paveica biedrība “Dzīvo sportisks, 
vesels, laimīgs!”, koordinatore Liene Ansone.

jāšanas laukuma norobežošanas 
sētas izveide

Grupa “Zirgumīļi” jātnieku sporta kluba 
“Montepals” teritorijā uzstādīja jaunu nožo-
gojumu jāšanas laukumam: zemē tika ierakti 
stabi ik pēc 3 m un starp stabiem dēļi skrūvēti 
divās rindās. Kopējā žoga platība 42x60m. Tika 
veikta teritorijas vertikālā planēšana, kā rezul-
tātā jāšanas laukums ir vienā līmenī. Darbus 
koordinēja Zane Pušilova un Jānis Rimeiks.

Darbagaldu izgatavošana 
mājturības un tehnoloģiju kabinetam
Projekta mērķis – izgatavot piecus daudzfunk-

cionālus darba galdus, uz kuriem novietot kokap-
strādes mācību virpas – ir sasniegts. Darbgaldos 
iestrādātas atvilktnes, kurās var novietot virpu 
kaltu aprīkojumu un novietot mācību uzdevumu. 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas mājturības un 
tehnoloģiju kabinetā rekonstruēti daudzfunkcio-
nāli galdi (izgatavota galda kāju konstrukcija, 
kurā iestrādātas 8 atvilktnes kokapstrādes mācību 
darbu uzglabāšanai). Projektu realizēja V. Plūdo-
ņa Kuldīgas vidusskolas projekta “Darīsim paši” 
darba grupa, koordinatore Inese Reisa.

Dārza ielas 4 ārdurvis

Grupa “Dārza iela 4” Ēdolē sakārtoja savu 
kāpņu telpu. Ir salabotas un nokrāsotas kāpņu 
margas, ieliktas trūkstošās loga rūtis, nokrāsoti 
logu rāmji un ārējā apdare. Projekta galvenais 
mērķis bija ielikt jaunas durvis gan uz pagrab-
telpu, gan kāpņutelpu un uzstādīt jaunu apdari, 
nokrāsot to. Projektu koordinēja Ilze Šmukste.

mācāmies darot
Grupa “Darām, ko varam” izremontēja Ēdoles 

pirmsskolas izglītības iestādes telpas. Izlīmētas 
jaunas tapetes, vecā, šķirbainā grīda pārklāta ar 
laminātu. Pateicoties sponsora – uzņēmēja Ma-
dara Viļuma – atbalstam iegādāti jauni plaukti. 
Visā procesā tika iesaistītas arī pirmsskolas 
grupas darbinieku ģimenes. Septembrī, uzsākot 
mācības atjaunotā telpā, prieks un pārsteigums 
bija gan bērniem, gan vecākiem. Darbus koor-
dinēja Jana Gulbe.

Garāžu biedrības “Venta” 
iebrauktuves ceļa seguma 
atjaunošana

Biedrība bija plānojusi ceļa seguma atjauno-
šanu iebrauktuvē Lapegļu ielā un zemes apau-
guma noņemšanu garāžu galos, bet papildus iz-
devās izrakt grāvīšus iebrauktuves abās pusēs, 
kā rezultātā iebrauktuves ceļa segumā neveido-
jas peļķes. Izrokot grāvīšus ceļa seguma abās 
pusēs, ūdens vairs nekrājas uz iebrauktuves, 
bet vienmērīgi noplūst grāvjos. Neplānota bija 
melnzemes papildināšana, jo esošā, ko noraka, 
nebija derīga apzaļumošanai. Vietās, kur tika 
izlīdzināta melnzeme, iesēja zālāju. Projektu 
koordinēja Dzintars Kuršinskis.

Publiski pieejama pagalma 
sakārtošana ēkas Pils ielā 6 teritorijā

Pils ielas 6 iedzīvotāju grupa, ko pārstāv 
biedrība “Kultūras projektu koordinācijas 
centrs”, nodrošināja Kuldīgas vecpilsētas teri-
torijas tieši iepretim Ventas rumbai sakārtošanu 
un apkārtnes labiekārtošanu. Uzstādīja lazdu 
klūgu žodziņu, atjaunoja birstošā pagalma 
segumu, norobežojumus aprīkojot ar sietu, 
iegādāti dekoratīvie augi. Darbus koordinēja 
Ilze Zariņa.

mūsu senči, līdzgaitnieki
Projekta grupa “Rokas darba nebijās” 

turpināja labiekārtot pagājušajā gadā uzcelto 
lapenīti pie Ūdru kapiem Gudenieku pagasta 
Basos. Tika labiekārtota kapsēta, iegādāts 
un uzstādīts 1t konteiners ūdenim, iegādāti 
darbarīki kopējai lietošanai kapu apkopšanai, 
izgatavots ozolkoka krusts. Priesteris Vjačes-
lavs Bogdanovs atveda Jēzus figūru no Polijas. 
Projektu koordinēja Iveta Stebule.

Gudenieku mednieku mājas 
medījumu produkcijas 
uzglabāšanas telpas izveide

Gudenieku mednieku klubs demontēja veco 
jumta segumu, izgatavoja jaunu konstrukciju 
un uzklāja jaunu jumta segumu, nosiltināja 
un hermetizēja medījumu uzglabāšanas telpu, 
izveidoja elektroinstalāciju, izvietoja plauktus 
un pakarināmo, veica telpas labiekārtošanu. 
Darbus koordinēja Artis Tumpelis.

Kāpņutelpas remonts
Grupa “Dzīvokļu mājas “Pūpoli” kāpņu-

telpa” Vārmē izremontēja 3. kāpņu telpu, 
noslīpējot un nošpaktelējot, kā arī nogruntējot 
un nokrāsojot sienas. Darbi tika veiksmīgi 
realizēti, un pietika krāsa arī trepju krāsošanai. 
Darbus koordinēja Alens Pavlovskis.

jumta seguma maiņa mednieku 
kluba “Dižrenda” īpašumā Graudiņi

Rendas mednieku kluba kolektīva biedri 
demontēja bojāto jumta segumu, uzmontēja 
jauno segumu un jumta kori, uzstādīja jumta 
vējdēļus. Pavisam piedalījās 15 talcinieki. 
Projektu koordinēja Valdis Usne.

Daudzdzīvokļu mājas Dzintaru ielā 
12 fasādes krāsojuma atjaunošana 
(2. kārta) 

Šogad grupa “Mēs Dzintara 12” nokrāsoja 
virspamatu (cokolu). Lai to paveiktu, saga-
tavošanas darbiem piesaistīja būvfirmu, kas 
atjaunoja apbetonējumu ap māju, jo tas bija 
sarežģīts process pašiem iedzīvotājiem. Mājas 
priekšā izlīdzināja melnzemi un iesēja zālāju. 
Darbu izpildē iesaistījās iedzīvotāji no 18 
dzīvokļiem. Darbus koordinēja Juris Brēdiķis.

Dejotprieks
Grupa “Kurmālnieki” uzšuva deju kolektī-

vam “Rīva” jaunas vīriešu vestes. Tika sagādāts 
audums, kuru drēbnieks piegrieza, un kolektīva 
dalībnieces palīdzēja ar vestu sadiegšanu un 
šūšanu. Tagad kolektīvs varēs skaisti uzstāties 
koncertos un pasākumos. Darbus koordinēja 
Inete Megne.

Sakopjam 
vidi Sermītē
Grupai “Sermīte” izdevās nojaukt bezsaim-

nieka graustu ciema centrā. Grupas iedzīvotāji 
piedalījās apauguma un krūmāju novākšanā 
ap objektu, piesaistot tehniku no zemnieku 
saimniecības “Burtnieki”. Projektu koordinēja 
Dzintra Beltiņa.

TErēZaS STrauTaS,
iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” 

koordinatores, teksts un foto

Īsteno daudzveidīgas projektu idejas
Iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” šogad tika apstiprināti 40 projekti, bet realizēt izdevās 39. Projekta idejas bija ļoti dažādas 
un daudzveidīgas, cilvēki ar lielu entuziasmu iesaistījās to realizēšanā, kā rezultātā gan novadā, gan pilsētā ir tapušas daudzas skaistas 
un sakārtotas vietas. Iepazīstinām ar pusi no īstenotajiem projektiem.



2020. gada 10. decembrī

11

Pagasti Ziemassvētku rotā
Ziemassvētku gaidīšanas laikā ne tikai Kuldīga, bet arī pagasti saposti svētku rotā, liekot lietā daudz radošuma un izdomas. Līdzās stal-
tām svētku eglēm tapuši un iedzīvotājus gan iekštelpās, gan ārā priecē dažādi rotājumi. Piedāvājam ieskatu svētku rotājumos un sirsnīgi 
pateicamies ikvienam, kurš ieguldījis laiku, darbu un izdomu rotājumu tapšanā!

Ēdole

rumba

snĒpele

kurmĀle

gudenieki

pelČi

turlava

vĀrme

padure

kabile

renda

īvande laidi



2020. gada 10. decembrī

12

KuLDĪGaS GaLVEnā BIBLIOTēKa 
aicina darbā 

Padures pagasta bibliotēkas vadītāju uz nenoteiktu laiku 
(kods pēc profesiju klasifikatora 1349 32, pilna slodze, darba vietas 

adrese: “teikas”, padures pagasts, kuldīgas novads)
 
Galvenie amata pienākumi:
 plānot, organizēt un vadīt bibliotēkas darbu;
 uzturēt un papildināt bibliotēkas grāmatu krājumu;
 pārzināt un lietot bibliotēkas informācijas sistēmas;
 plānot, organizēt un īstenot bibliotēkas lasīšanas veicināšanas pasākumus 
   un norises dažāda vecuma un interešu grupām;
 konsultēt bibliotēkas apmeklētājus par bibliotēkā pieejamiem resursiem 
   un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanu;
 nodrošināt novadpētniecības materiālu vākšanu, digitalizēšanu, saglabāšanu 
   un popularizēšanu;
 iesaistīties projektos, kas saistīti ar bibliotēku pakalpojumiem;
 sagatavot pārskatus par bibliotēkas darbu;
 organizēt bibliotēkas publicitāti.
Prasības pretendentam:
 augstākā akadēmiskā, augstākā profesionālā izglītība bibliotēku darba jomā vai 
   augstākā akadēmiskā, augstākā profesionālā izglītība citā jomā (bakalaura grāds);
 informācijas iegūšanas, apstrādes un analīzes prasmes;
 prasme pastāvīgi pieņemt lēmumus, noteikt prioritātes, ievērot termiņus,
   labas sadarbības veidošanas un komunikācijas prasmes;
 valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
 teicamas datorprasmes;
 pieredze darbā ar klientu apkalpošanu;
 augsta stresa noturība;
 pieredze darbā ar bis alise;
 iepriekšēja darba pieredze bibliotēkā tiks uzskatīta par priekšrocību.
Pieteikuma dokumenti:
 motivācijas vēstule;
 dzīves apraksts (Cv);
 izglītības dokumentu kopijas;
pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs 
atlases konkursa norisi. 

mēs piedāvājam:
 atalgojumu no 651 eur mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
 sociālās garantijas;
 profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
 drošu, estētisku un sakārtotu darba vidi;
 interesantu un dinamisku darbu.

pieteikumus var iesniegt līdz 2019. gada 23. decembrim 
e-pastā daina.girvaite@kuldiga.lv ar norādi “padures bibliotēkas vadītāja 
vakancei”. uz darba interviju tiks aicināti atbilstošākie kandidāti.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
2020. gada 21. decembrī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 

(baznīcas ielā 1, kuldīgā) rakstiskĀ izsolĒ ar augšupejošu soli izsolīs 

transportlīdzekli Citroën Berlingo, valsts reģistrācijas numurs gp 4153, pirmā reģistrācija ir veikta 29.08.2007., 
šasijas nr. vf7gJ9HXC93438255, transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru, dzinēja tilpums 1,6 litri, degviela – dīzeļdegviela, 
krāsa – tumši pelēka. transportlīdzekļa nobraukums – 290 000 km, reģistrācijas apliecības nr. af2526075. 
atrodas laidu pagasta pārvaldē.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 920 eur, neskaitot pvn.
izsolei līdz 21. decembra plkst. 13.15 var reģistrēties, ierodoties klātienē baznīcas ielā 1, kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 
16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas – 92 eur.
kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz nekustamā īpašuma “Lielie Kalnansi”, Kabiles pagastā, 
Kuldīgas novadā, kadastra numurs 62580110007, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 62580110083.

izsole notiks 2020. gada 21. decembrī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580110083, daļas platība 2,57 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām.
izsoles nosacītā cena – 159,34 eur gadā, drošības nauda – 15,93 eur, reģistrāci-
jas maksa – 10 eur, izsoles solis – 15 eur.
dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
16. decembra plkst. 17.00.
zemes nomas līgums tiek slēgts uz 
6 (sešiem) gadiem – 04.01.2021.-
03.01.2027.
izsoles noteikumus un informāciju par 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas no-
vadā. informācija pa tālruni 63350007, 
63323839, e-pasts: klavs.svilpe@
kuldiga.lv. 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
2020. gada 21. decembrī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (baznīcas ielā 1, kuldīgā) 

raKSTISKā IZSOLē ar augšupejošu soli izsolīs kustamās mantas kopumu 
(atrodas laidu pagasta pārvaldē):

• transportlīdzeklis Opel astra, valsts reģistrācijas numurs gk 9157, pirmā reģistrācija veikta 16.03.2007., 
šasijas nr. W0l0tgf487g094555, transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru, dzinēja tilpums 1,4 litri, degviela – benzīns, 
krāsa – gaiši pelēka. transportlīdzekļa nobraukums – 250 000 km, reģistrācijas apliecības nr. af0025608;
• vieglās automašīnas piekabe, marka rb1151, valsts reģistrācijas numurs k 4778, pirmā reģistrācija veikta 05.07.2006., 
šasijas nr. s1911512a62rb0518, transportlīdzekļa tips – piekabe, kravas kaste, reģistrācijas apliecības nr. af0025610.

kustamās mantas izsoles sākumcena – 170 eur, neskaitot pvn.
izsolei līdz 21. decembra plkst. 13.45 var reģistrēties, ierodoties klātienē baznīcas ielā 1, kuldīgā, darba dienās no 9.00 līdz 
16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas – 17 eur.
kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu jaunsaimnieku ielā 1C, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010190189).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010190188), platība 1173 m2.
nosacītā cena – 3600 eur, drošības nauda – 360 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole notiks 
2021. gada 11. janvārī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2021. gada 8. janvāra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodroši-
nājumu 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (360 eur) un reģistrācijas nodeva (15 eur) dalībniekam jāieskaita 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas 
filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “Jaunsaimnieku iela 1C, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā 
no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. infor-
mācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.
kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju par 
nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu mucenieku ielā 22, Kuldīgā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62010140174).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010140174), platība 2006 m2.
nosacītā cena – 10 400 eur, drošības nauda – 1040 eur, reģistrācijas maksa – 30 eur, izsoles solis –100 eur. izsole notiks 
2021. gada 11. janvārī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2021. gada 8. janvāra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodroši-
nājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (1040 eur) un reģistrācijas nodeva (30 eur) dalībniekam jāieskaita 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas 
filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “mucenieku iela 22, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodroši-
nājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpa-
šumu var saņemt 
kuldīgas novada 
pašvaldības 
informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai 
e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

bērnu pieteikšana mācībām 
1. klasē – pēc ārkārtējās 

situācijas beigām
Līdz ar ārkārtējo situāciju valstī, lai novērstu pulcēšanos, nolemts bērnu 

pieteikšanu 1. klasei Kuldīgas novada izglītības iestādēs 2021./2020. mācību 
gadam pārcelt uz nedaudz vēlāku laiku – pēc tam, kad ārkārtējā situācija būs 
beigusies. Par konkrētu laiku, kad pašvaldība organizēs bērnu pieteikšanu, 
informēsim atsevišķi.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja



2020. gada 10. decembrī

13

Būvvaldes sēdēs 2020. gada novembrī lemtais
akceptētas būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtas būvatļaujas 

objekta nosaukums dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
dzīvojamā māja vidus ielā 42, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvojamās mājas pārbūve, “pavasari”, kabiles pagastā būvprojekts, būvatļauja
sezonāla rakstura atpūtas ēkas jaunbūve un esošās ēkas demontāža Ķiršu alejā 14, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
Žoga atjaunošana rumbas ielā 13, kuldīgā paskaidrojuma raksts
ratiņkrēslu uzbrauktuve planīcas ielā 8 un 12a, kuldīgā apliecinājuma karte
siltumtrases pieslēgums mucenieku ielā 33, kuldīgā apliecinājuma karte
seguma atjaunošana darbnīcu ceļš 6280a001, gudenieku pagastā apliecinājuma karte
dzīvojamās ēkas pārbūve, “dziedri”, vārmes pagastā būvprojekts, būvatļauja
Ēkas pārbūve baznīcas ielā 13, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
profesionālās izglītības kompetences centra “kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikums” dienesta 
viesnīcas ēkas pārbūve pilsētas laukumā 6, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja

dzīvojamā māja “mazstrēļi”, rendas pagastā būvprojekts, būvatļauja
Ēkas pārplānojums objektā “amoli”, Ēdoles pagastā apliecinājuma karte
tp7541 “basu pienotava” 0.4kv gvl pārbūve un 20kv gvl izbūve gudenieku pagastā paskaidrojuma raksts
Žogs Jelgavas ielā 38a, kuldīgā paskaidrojuma raksts
dārza māja lazdu alejā 18, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamā māja Jura mātera ielā 2b, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīklu pārbūve kalna ielā 14, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
meža autoceļa “novadu ceļš” būvniecība, rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
šķūņa demontāža un saimniecības ēkas pārbūve Ķelšu ielā 1, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dīķa ierīkošana īpašumā “staltbrieži”, rendas pagastā paskaidrojuma raksts
iebrauktuves izbūve uz īpašumu robežu ielā 5, kuldīgā paskaidrojuma raksts
telpu grupas vienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida maiņu “bangās”-2, priedainē, kurmāles 
pagastā apliecinājuma karte

dzīvojamās mājas atjaunošana, “zemzari”, īvandes pagastā būvprojekts, būvatļauja
kokmateriālu ražotne, “laimdotas”, deksnē, padures pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
gaisa kondicionētāja nosegrestes ēkai smilšu ielā 12, kuldīgā apliecinājuma karte
apgaismojuma izbūve aizputes ielas un kurmāles ielas posmos, kuldīgā paskaidrojuma raksts
telpu grupas nr. 002 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 003 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 004 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 005 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 006 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 007 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 008 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 009 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte

2020. gada novembrī ekspluatācijā pieņemtās būves  
nosaukums adrese
“ielas uz avotiem” seguma pārbūve “iela uz avotiem”, pelču pagastā
kūtsmēslu krātuve “vecmeždreijas”, laidu pagastā
meža autoceļš “pakalnu ceļš”, turlavas pagastā
dzīvokļa pārbūve baložu iela 3-5, kuldīgā

viesu mājas pārbūve “dzintara pirts”, vilgāle, 
kurmāles pagastā

mācību ēkas ailes izveide starp telpām nr. 30 un nr. 2 liepājas iela 31, kuldīgā
dīķis “plosti”, īvandes pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada 
novembrī pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets
lēmuma 
pieņ. 
datums

uzvarētājs, cena

būvdarbu veikšana objektā “elektroapgaismoju-
ma tīklu izbūve lapegļu un skuju ielā kuldīgā, 
posmā no piltenes ielas līdz Ēdoles ielai”

04.11.2020. sia “kCe”, 33 466,39 eur 
bez pvn

veselības vingrošanas nodarbību vadīšana 
kuldīgas novada pagastos 19.11.2020.

nodibinājums “kuldīgas olim-
piskais centrs”,  23 322 eur 
bez pvn

aprīkojuma piegāde, uzstādīšana un apmācības 
projektā “paradigmas maiņa no “tradicionālās” uz 
radošajām industrijām – ilgtspējīgas reģionālās 
attīstības būtība”

19.11.2020. sia “instro”, 21 970,43 eur 
bez pvn

būvdarbu veikšana objektā “administratīvās 
ēkas “atvasītes” pārbūve energoefektivitātes 
uzlabošanai, riežupes ielā 1, mežvaldē, rumbas 
pagastā, kuldīgas novadā”

19.11.2020. sia “neJss”, 358 361,39 eur 
bez pvn

Stacionāra pacientu ērtībām un vēl-
mei pēc privātuma Kuldīgas slimnīcas 
Ķirurģijas nodaļā ir iespēja ārstēšanās 
laikā uzturēties paaugstināta servisa 
palātā. Tā ir ērta vienvietīga palāta ar 
atsevišķu sanitāro mezglu, televizoru un 
ledusskapi. Visā slimnīcā pieejams arī 
bezvadu internets. Uzturēšanās maksa 
palātā ir 20 EUR diennaktī. Palātas sie-
nu grezno Kuldīgas mākslinieces Ivetas 
Goldbergas zīmētie ziedošie ķiršu zari.

Paaugstināta servisa palātas plānots 
izveidot arī citās slimnīcas nodaļās.

SIGnETaS LaPIŅaS, SIa “Kuldīgas 
slimnīca” sabiedrisko attiecību speciālistes, 

teksts un foto 

Slimnīcas Ķirurģijas nodaļā iespēja 
ārstēties paaugstināta servisa palātā Kuldīgas novada Domes depu-

tāti lēmuši Kuldīgas novada 
vispārizglītojošo skolu skolēniem 
(izņemot tālmācības un neklā-
tienes izglītojamos), kuriem 
ārkārtējās situācijas dēļ jāmācās 
attālināti, pašvaldības brīvpus-
dienas aizstāt ar karti pārtikas 
iegādei. 

Ar kartēm pārtikas iegādei katra 
ģimene var iegādāties tos pārtikas 
produktus, ko ģimene lieto ikdienā 
un kas nepieciešami, lai bērniem 
varētu nodrošināt pusdienas. Kartes 
pārtikas iegādei pielīdzina pašval-
dības brīvpusdienu vidējām izmak-
sām – 1,50 EUR dienā, reizinot ar 
darba dienu skaitu. 

Izglītības nodaļa sadarbībā ar 
skolu vadītājiem organizēja vecāku 
elektronisku anketēšanu un iesnie-
gumu par kartes pārtikas iegādei 
izglītojamajiem, kuri izglītības 
programmu apgūst attālināti, saņem-
šanu ar portāla e-klase.lv vai klases 
audzinātāja starpniecību. Aizpildot 
anketu, vecāki varēja izvēlēties, 
kurā no veikaliem, kuri piekrituši 

iesaistīties šajā programmā, vēlas 
izmantot karti pārtikas produktu 
iegādei. Pašvaldība dalībai šajā 
programmā iesaistīja komersantus 
(mazumtirgotājus), kuri darbojas 
Kuldīgas novada teritorijā un ir 
saņēmuši Pārtikas un veterinārā die-
nesta licenci pārtikas tirdzniecībai. 

Lēmums attiecas arī uz tiem 
jaunākajiem bērniem, kuri apgūst 
obligāto pirmsskolas vecuma izglī-
tības programmu, un jaunāko klašu 
skolēniem, kuri atbilstoši Slimību 
un profilakses centra noteiktajam 
ir atzīti par kontaktpersonām vai ar 
Covid-19 inficētām personām. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Vecāko klašu skolēniem 
pašvaldības brīvpusdienas 

aizstās ar karti pārtikas 
iegādei

veikals RIMI
30.11. - 20.12.2020.

Kuldīgas novada pašvaldības skolu

SKOLĒNU KARTE 
pārtikas iegādei 
 Nr.

22
,5

0

5. – 6. 
k l a s e i

Iespēja saņemt Eiropas 
pārtikas pakas

Kuldīgas novada ģimenēm un 
personām, kurām piešķirts trūcīgā 
vai maznodrošinātā statuss (ar vi-
dējiem ienākumiem līdz 242 EUR 
mēnesī), krīzes situācijā nonāku-
šiem iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgā-
kajām personām pārtikas pakas un 
materiālā atbalsta pakas. 

Lai saņemtu palīdzību, jāuzrāda 
trūcīgas vai maznodrošinātas perso-
nas izziņa (izziņas, kurām derīguma 
termiņš beidzies ārkārtējās situācijas 
laikā, automātiski pagarinātas līdz 

2021. gada 28. februārim). 
Kuldīgā pārtikas un materiālā 

atbalsta pakas var saņemt Sarkanajā 
Krustā, Baznīcas ielā 29, Kuldīgā 
darba dienās no plkst. 9.00-17.00. 

Pagastos dzīvojošie iedzīvotāji 
pakas var saņemt savās pagastu 
pārvaldēs.

Informāciju par Eiropas Atbalsta 
fondu, pakām un atbalsta vietām at-
radīsiet https://www.atbalstapakas.
lv/atbalsta-vietas.

VInETa BrūDErE-SEDLIŅa, 
sociālā darbiniece



2020. gada 10. decembrī

14

Sadarbībā ar Kuldīgas novada 
un Kurzemes reģiona 148 dažādu 
nozaru uzņēmumiem tehnikums ik 
gadu vairāk nekā 500 cilvēkiem no-
drošina dažādu pakāpju profesionālo 
izglītību. 

Pēc pamatskolas četros gados 
kopā ar pilnu vidusskolas program-
mu, t. sk. kārtojot valsts noteiktos 
centralizētos eksāmenus, tehnikumā 
var apgūt šādas profesijas: mēbeļu 
dizaina speciālists; stilu mēbeļu 
galdnieks; pavārs; konditors; loģisti-
kas speciālists; tūrisma pakalpojumu 
konsultants; viesnīcu pakalpojumu 
speciālists; automehāniķis; autodi-
agnostiķis.

Ar pabeigtu vidusskolas izglī-
tību pusotrā gadā var apgūt šādas 
profesijas: pavārs; pārtikas produk-
tu ražošanas tehniķis; maiznieks; 
aukle; loģistikas speciālists; au-
tomehāniķis; spēkratu mehāniķis; 
viesnīcu pakalpojumu speciālists; 
mēbeļu galdnieks; restaurācija; SPA 
speciālists. 

Strādājošo pieaugušo izglītība 
daudzveidīgos kursos Kuldīgā, 
Jaunpilī, Rojā, Aizputē, beidzamo 
divu gadu laikā kopā izglītojot 
276 personas.

Cilvēki, kuri savas profesionālās 
prasmes ir patstāvīgi apguvuši dzī-
ves laikā, bet kuriem nav šo prasmju 
apliecinoša izglītības dokumenta, 
tehnikumā var nokārtot tikai kvali-
fikācijas eksāmenu un saņemt valsts 
atzītu izglītības dokumentu savā 
profesijā.

Sadarbībā ar SIA “Rezerve”, 
“IMA auto”, “ZR autodetaļas”, 
“Bangerts”, “Bukstiņi S”, “Četras 
garšas”, “Jēkaba sēta” un citiem 
uzņēmumiem tiek īstenotas darba 
vidē balstītās mācības uzņēmumos.

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums ir ilggadējs metodiskā 
darba centrs pārējiem valsts tehni-
kumiem un valstī vadošā izglītības 
iestāde kokizstrādājumu jomās – 
mēbeļu galdnieku, mēbeļu dizai-
na, programmvadības darbagaldu 
speciālista programmās un tūrisma 
un viesnīcu pakalpojumu jomas 
programmās. Ik gadu starptautiskā 
tūrisma nozares konference un koka 
skulptūru plenērs pulcina nozaru 
speciālistus, augstskolu mācībspē-
kus, profesionālās izglītības peda-
gogus un audzēkņus gan no visas 
Latvijas, gan Skandināvijas, Baltijas 
un Vācijas inovatīvu tehnoloģisko 
prasmju, radoša darba pieredzes 
apguvei. Plenēru radošie kopdarbi 
tiek dāvināti Latvijai. Darbi ska-
tāmi Likteņdārzā pie Daugavas, 
Bērnu klīniskās slimnīcas dārzā 
Rīgā, O. Kalpaka piemiņas vietā 
“Airītēs” u.c. Tehnikums sadarbībā 
ar augstskolām vada Latvijas profe-
sionālās izglītības iestāžu latviešu 
valodas un literatūras pedagogu 
profesionālo pilnveidi un metodisko 
apvienību.

Sadarbībā ar Latvijas Zemes-
sardzes 4. Kurzemes brigādi un 
SIA “Volvo Truck Latvija” 2020. gadā 
izveidota Latvijā jauna izglītības 
programma profesijās “Spēkratu me-

Augam kopā Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikumā!

Profesionālās izglītības kompetences centrs Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums piedāvā daudzpusīgas iespējas 
ikvienam. no 16 gadu vecuma līdz pat neierobežotam vecumam var apgūt kādu no 18 profesijām, strādājošajiem cilvēkiem 
piedāvājam īslaicīgus kursus vakaros, bērniem, sākot no pirmsskolas vecuma – karjeras izglītību jauno zellīšu nodarbībās. 
jaunrade un pētniecība, kultūrizglītība, jaunsardze, starptautiskā sadarbība – to visu piedāvā Kuldīgas Tehnoloģiju un tū-
risma tehnikums. 

hāniķis” un “Spēkratu atslēdznieks”, 
dodot iespēju specializēties militāro 
spēkratu vai kravas auto remonta un 
diagnostikas apguvē. 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums ir viens no diviem Latvi-
jas tehnikumiem, kas ar sava darba 
augsto kvalitāti spēj iekļauties un jau 
11 gadus strādāt Eiropas viesnīcu un 
tūrisma skolu asociācijā (Associa-
tion of European Hotel and Tourism 
Schools – AEHT). Audzēkņi gūst 
starptautiski godalgotus un augstu 
vērtētus profesionālos sasniegumus 
Eiropā un piedalās Eiropas Jaunatnes 
parlamentā. Savukārt pedagogiem tā 
ir lieliska iespēja inovatīvai pieredzei 
Eiropas vislabākajos nozares uzņē-
mumos un kopdarbā ar “Michelin 
Star Chefs” šefpavāriem, Beļģijas 

izsmalcinātajiem šokolādes kondito-
riem un Itālijas vīnziņiem. Pieredze 
tālāk tiek ieguldīta audzēkņu apmācī-
bā. Tāpēc tehnikuma audzēkņi vien-
mēr ir godalgotajās vietās viesmīlības 
nozares nacionālajos konkursos. 

Audzēkņiem tehnikumā ārpus 
mācību darba ir daudzpusīgas ie-
spējas paplašināt zināšanas, prasmes 
un kompetences personības izaug-
smei – dalība profesionālos starp-
tautiskos un nacionālos konkursos 
un vidusskolas mācību olimpiādēs 
Kuldīgas novadā; sava mācību uz-
ņēmuma veidošana; unikāla literārās 
jaunrades attīstība, iesaistoties na-
cionālas nozīmes tehnikuma vadītā 
latviešu literatūras dižgaru darbu 
pētniecībā un starptautiskā program-
mā “Vēsture ap mums”; gleznošanas 

studija, mēbeļu datordizainēšanas 
studija, metināšanas kurss, deju 
kolektīvs “Sintēze” un “Kastan’s”, 
jauniešu koris “Liepzieds”, folkloras 
studija un daudzi citi.

Dalība UNESCO Latvija asoci-
ēto skolu tīklā un Eiropas Kulinārā 
mantojuma (Culinary heritage) tīklā, 
starptautisko izglītības programmu 
projektos ar 14 valstīm tehnikumā 
studējošajai jaunatnei dod plašu 
starptautisko pieredzi, inovatīvas 
profesionālās iemaņas, kultūrizglī-
tību, pasaules attīstības izpratni, 
vairāku svešvalodu apguvi. 

Sadarbības līgums ar Latvijas 
Lauksaimniecības universitāti un 
Vidzemes augstskolu labākajiem 
Kuldīgas tehnikuma absolventiem 
nodrošina budžeta vietas augst-

skolās. 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikuma darba plašais, ilggadējais 
ieguldījums darbaspēka izaugsmē 
un tā stratēģiskā attīstība un nozīme 
Kurzemes reģionā deva iespēju pie-
saistīt ES Struktūrfondu finansējumu 
6 020 389 EUR un š. g. novembrī 
apstiprināto papildfinansējumu 
1721 EUR no Energoefektivitātes 
programmas Tehnoloģiju centra 
būvniecībai O. Kalpaka ielā 1, 
Kuldīgā, nākotnē izaugot par starp-
tautisku izglītības studiju centru 
ar programmu pēctecību nozaru 
augstskolās.

DaCE CInE, Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma direktore

Tehnikuma arhīva foto

Tehnikuma deju kolektīvi un koris vieskoncertos augstajos Tatros Slovākijā 2019. gadā. Tehnikuma audzēknis jānis reinholds (pirmais no kreisās) – 
jauno bārmeņu nacionālā konkursa laureāts 2019. gadā.

Tehnikuma audzēkņu darbu prezentācija ku-
linārā mantojuma tīkla starptautiskajā izstā-
dē rīgas Tehniskajā universitātē 2019. gadā.                    

mēbeļu dizaina speciāliste – diplomande Kitija jērāne prezentē 
savu kvalifikācijas multifunkcionālo darbu – galdu “Taurenis” 
2020. gadā.

Pieaugušo personu maiznieku profesijas diplomandi pirms 
kvalifikācijas eksāmena 2020. gadā.

Tehnikuma skolotājas Gita arājuma un Guna 
Bergmane unESCO Latvija konkursa “Labākā 
pasaules mācībstunda” laureātes 2019. gadā.  

Deju kolektīvs “Sintēze” 2019. gadā.             nodarbināto personu 40 stundu vakara kursu “Latvisko ēdienu gatavošanas 
tradīciju saglabāšana” noslēgums rojas grupai 2019. gada rudenī.



2020. gada 10. decembrī

15

“Tagadmāksla” – laikmetīgās 
mākslas izstāde bērniem

Kuldīgas novada muzejā ska-
tāma “Tagadmāksla” – bērnu 
auditorijai pielāgota laikmetīgās 
mākslas izstāde, kurā eksponēti 
Andra Eglīša, Katrīnas Nei-
burgas, Miķeļa Fišera un Ingas 
Melderes darbi.

 
Izstāde veidota pirmsskolas un 

pirmo klašu vecuma bērniem ar nolū-
ku palīdzēt vairot interesi un izpratni 
par mākslu, kā arī aicināt bērnus un 
viņu vecākus izteikt savu viedokli un 
nebaidīties no nesaprotamā.

Domājot par jaunākajiem ap-
meklētājiem, atlasīts izstādes saturs, 
veidoti pavadošie teksti un īpaši pie-
mērots izstādes iekārtojums – darbi 
eksponēti bērnu acu augstumā un 
saistošā noformējumā. Ekspozīciju 
papildina uzdevumu sērija, kuru iz-

stādes veidotāji izstrādājuši kopā ar 
pieredzējušiem pedagogiem.

“Laikmetīgā māksla veicina radošu 
domāšanu un attīsta prasmi uz lietām 
skatīties no dažādiem skatu punktiem, 
kas noder ikvienam un jebkurā profe-
sijā, tāpēc ir svarīgi piedāvāt iespēju 
bērniem mācīties tradīciju apmeklēt 
muzejus un galerijas. Līdz ar atvērto 
izstādes atmosfēru gribam vairot inte-
resi par mākslu gan bērniem, gan viņu 
vecākiem. Lai arī Rīgā līdzīgi notikumi 
ik pa laikam ir pieejami, Latvijā jopro-
jām nav Laikmetīgās mākslas muzeja 
un šāda prakse ir samērā maz izplatīta, 
tāpēc īpaši nozīmīgi šķiet bērniem 
paredzētas izstādes rīkot ārpus galvas-
pilsētas. Tie, kas bērnībā būs guvuši 
iespēju sekot līdzi mākslas procesiem, 
vieglāk orientēsies kultūras notikumos 
arī kā pieaugušie, un šībrīža laikmetīgā 

māksla pēc gadiem būs “viņu laikā” 
radusies laikmeta liecība,” par izstādi 
stāsta tās idejas autore, māksliniece 
Sabīne Vernere.

Ekspozīciju veido Andra Eglīša 
un Ingas Melderes gleznas, Katrīnas 
Neiburgas video un audio instalācija 
“Transformācijas. Vēja slota. Raga-
nas slota”, kā arī Miķeļa Fišera “re-
ady-made” objekts “Trīsbriedība”.

Izstādi organizē Kuldīgas Māk- 
slinieku rezidence. Līdz 31. janvārim 
izstāde apskatāma Kuldīgas novada 
muzejā. Ieeja izstādē un muzejā bez 
maksas.

Projekta norisi atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds.

aIGa BLumBErGa, 
Kuldīgas novada muzeja 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novada muzejs joprojām 
ir atvērts apmeklētājiem

Lai ierobežotu Covid-19 pandēmijas izplatību Latvijā, 1. decembrī 
valdība nolēma pagarināt ārkārtējo situāciju valstī līdz 2021. gada 
11. janvārim. Kuldīgas novada muzejs joprojām ir atvērts apmeklētā-
jiem, ievērojot visas epidemioloģiskās prasības. Muzeju atļauts apmeklēt 
tikai individuāli vai vienas mājsaimniecības locekļiem. Apmeklējuma 
laikā obligāti jālieto sejas maska vai sejas vairogs, izņemot bērnus 
vecumā līdz 7 gadiem un tos cilvēkus, kuri acīmredzamu funkcionālu 
traucējumu dēļ maskas nevar lietot.

Katrā muzeja ekspozīcijā un 
izstādē vienlaicīgi atļauts atrasties 
tikai vienam apmeklētājam vai 
vienas mājsaimniecības locekļiem. 
Lai novērstu drūzmēšanos un starp 
apmeklētājiem tiktu ievērota divu 
metru distance, muzejā tiek orga-
nizēta vienvirziena plūsma, tāpēc 
aicinām ievērot muzeja personāla 
norādījumus un sekot telpās izvie-
totajām norādēm. Ievērojot Ministru 
kabineta noteikumus, maksimālais 
cilvēku skaits ēkā ir 8. Muzeja ap-
meklējumu lūgums iepriekš pieteikt 
pa tālr. 22015462.

Ņemot vērā šībrīža situāciju 

valstī, Kuldīgas novada muzejā līdz 
11. janvārim nenotiek ekskursijas, 
pasākumi un muzejpedagoģijas 
nodarbības, kā arī nav pieejami 
īpašie piedāvājumi – programma 
jaunlaulātajiem, dzimšanas dienas un 
cita veida svinības muzejā. Kuldīgas 
novada muzeja speciālisti, izņemot 
Apmeklētāju centru, lielākoties 
darbu veic attālināti un apmeklētājus 
klātienē nepieņem. Nepieciešamības 
gadījumā ar speciālistiem lūdzam 
sazināties attālināti: https://www.
kuldigasmuzejs.lv/kontakti.

Kuldīgas novada muzejs aicina 
sabiedrību būt atbildīgiem un ievērot 

piesardzības pasākumus, kā arī lūdz 
atlikt muzeja apmeklējumu cilvē-
kiem, kuriem ir elpceļu infekcijas 
slimības simptomi, noteikta pašizo-
lācija, mājas karantīna vai stingra 
izolācija. 

Muzejā šobrīd apskatāma pama-
tekspozīcija “Turīga kuldīdznieka 
dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” 
un “Kuldīga pirms mums”. Līdz 
31. janvārim aplūkojama laikmetīgās 
mākslas izstāde bērniem “Tagad-
māksla”, savukārt līdz 25. aprīlim 
par godu Latvijas valsts dzimšanas 
dienai muzejā apskatāma izstāde 
“Dvēseļu putenis”.  

Muzejs ir atvērts otrdienās no 
12.00 līdz 18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai – no 10.00 līdz 18.00. 
Ieeja muzejā un izstādēs bez maksas.

KrISTĪnE āBOLIŅa, 
Kuldīgas novada muzeja 

Sabiedrisko attiecību un izglītības 
nodaļas vadītāja

Gaidot gada skaistākos svētkus, 
esam izrotājuši muzeju, lai ieprie-
cinātu savus viesus. Mēs ticam 
brīnumiem un tam, ka svētku sajūtu 
un prieku varam radīt mēs paši, 
tāpēc turīga kuldīdznieka dzīvoklī 
pirmssvētku laikā mitinās rūķi. 
Muzeja, krājuma un administrācijas 
ēku durvis rotā krāšņi vainagi, ko 
darinājusi mūsu māksliniece Antra 
Meike.

Lai šajā tumšajā laikā vairotu 
gaismu un labās domas ikkatrā no 
mums, aicinām doties vakara pa-
staigā pa Pilsētas dārzu un apskatīt 
izgaismoto muzeju. Darba laikā 
pie mums iespējams paviesoties un 
apskatīt laikmetīgās mākslas izstādi 
bērniem “Tagadmāksla” un izstādi 
“Dvēseļu putenis”.

Apmeklētājus gaidām otrdienās 
no 12.00 līdz 18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai no 10.00 līdz 18.00. 
Svētku laikā muzejs būs slēgts no 

Kuldīgas novada muzejs 
svētku noskaņās

24. līdz 28. un 31. decembrī, kā 
arī 1. janvārī. Savukārt 23. un 30. 
decembrī strādāsim no 10.00 līdz 
17.00. Muzeja apmeklējuma laikā 
jālieto sejas maska, jāseko norādēm 
un jāievēro personāla norādījumi.

Gaišus un sniegbaltus svētkus! 
Uz tikšanos muzejā!

aIGaS BLumBErGaS, 
muzeja sabiedrisko attiecību 

speciālistes, teksts un foto

2020. gadā īstenots jauniešu ini-
ciatīvu projekts “START&UP”, 
ko organizēja Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrība “Sprādziens”. 
Projektā tika iesaistīti 20 jaunieši 
vecumā no 13 līdz 18 gadiem jeb 
Kuldīgas novada skolu 7.-12. kla-
šu skolēni. Lai arī šo jauniešu 
vecums bija diezgan atšķirīgs, 
tomēr tie kopā spēja sadarboties 
un virzīties uz kopējiem projekta 
mērķiem – mācīties motivēt sevi, 
darboties komandā, veicināt 
vēlmi turpināt mācības izglītības 
iestādē, ar neformālās izglītības 
metodēm iekļauties dažādās 
jauniešu grupās, kā arī pilnveidot 
savu spēju uzņemties pašinicia-
tīvu ikdienas un mācību mērķu 
sasniegšanai. 

Projekta laikā norisinājās četru 
dienu apmācības un projekta izvēr-
tējuma tikšanās. Noslēguma tikšanās 
laikā jaunieši atzina, ka katrs ieguvis 
daudz jauna no šī piedzīvojuma. Kāds 
iemācījies darboties komandā, cits 
ieguvis labu draugu, taču vēl kāds 
atzina, ka iemācījies dot iespēju arī 
kādam citam uzņemties līdera pie-
nākumus. 

Papildus tam jauniešiem bija 
iespēja doties pārgājienā, piedalīties 
sportiskās aktivitātēs, apgūt fotogra-
fēšanas iemaņas, uzklausīt vienam 
otru un izprast to, kā citi jūtas. Katra 
diena tika noslēgta ar kopīgu dienas 
sarunu apli, kurā tika apspriests dienā 
piedzīvotais, iegūtais un nākamajās 
dienās vēlamais. 

Apmācībās tika iesaistīti pieci 
pasniedzēji, kas visas šīs dienas arī 
pavadīja kopā ar jauniešiem, sniedza 
viņiem atbalstu, prasmes un jaunas 
zināšanas. Arī pasniedzēji šīs ap-
mācības novērtēja kā izdevušās un 
turpmāk nepieciešamas. Jauniešiem 
jau ir radušās idejas nākamajām 
apmācībām un ieteikumi, kā uzlabot 
apmācību programmu. Projekta da-
lībnieki izteikuši savas vēlmes, kādas 
aktivitātes vēl būtu nepieciešamas. 

Projekts “START&UP” tapis 
ar Eiropas Sociālā fonda projek-
ta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” (PuMPuRS) atbal-
stu.

aDrIanS DraVnIEKS,
 Kuldīgas novada bērnu un jaunie-

šu centra jaunatnes darbinieks
Publicitātes foto

Īstenots jauniešu 
iniciatīvu projekts

20 jaunieši vecumā no 13 līdz 18 gadiem piedalījās jauniešu iniciatīvu projektā 
“STarT&uP”, mācoties darboties komandā, virzīties uz kopējiem mērķiem, sevi 
motivēt un veicināt vēlmi turpināt mācības.

Jau piekto gadu pēc kārtas V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskola kopā ar 
Jūrmaļu ģimeni, kas ir šīs idejas 
autori, pie svētku egles novieto-
juši dāvanu kasti, lai palīdzētu 
grūtībās nonākušiem cilvēkiem, 
dāvājot prieku un cerību Ziemas-
svētku gaidīšanas laikā. 

Katru decembra dienu līdz pat 
1. janvārim kāda no skolas klasēm ir 

uzņēmusies atbildību par kasti un tās 
piepildīšanu. V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola aicina arī ikvienu Kuldī-
gas novada iedzīvotāju līdzdarboties 
šajā akcijā un kasti piepildīt. Tajā var 
ievietot pārtiku, ziemas zeķes, cimdus, 
apģērbu vai jebko citu, kas varētu 
ikdienā noderēt un kādu iepriecināt. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

InESES aSTašEVSKaS foto 

Piekto gadu iepriecina
grūtībās nonākušos

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 7.b klases skolēni kopā ar jūrmaļu ģimeni un 
klases audzinātāju Ingunu Freibergu pie svētku egles rātslaukumā. Te atrodas 
ģimeņu piepildītā kaste, lai palīdzētu grūtībās nonākušiem cilvēkiem. 



 PaGaSTOS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2020. gada 10. decembrī

 IZSTāDES

ēDOLē
decembrī un janvārī kultūras namā – 

dinas zvejnieces izstāde “mans skatījums 
uz dzīvi”.

GuDEnIEKOS
decembrī basu bibliotēkā – oļģerta 

visvalža grūbes fotoizstāde “kuldīga un …”
KaBILē
decembrī bibliotēkā – Jeļenas egliņas 

lielizmēra ziedu izstāde un eduarda skabja 
miniatūrgrāmatu kolekcija.

KurmāLē
decembrī priedaines bibliotēkā – artas 

brices fotostāstu izstāde “Ja fotogrāfijas 
prastu runāt”.

LaIDOS
no 15. decembra līdz 5. februārim lai-

du bibliotēkā – vizmas Hartmanes gleznu 
izstāde “zīmuļu pieskāriens”.

decembrī sermītes bibliotēkā – valdas 
zariņas fotogrāfiju izstāde.

PELČOS
bibliotēkā un pagrabiņa lapā “face-

book” – “darbīgais adventes kalendārs”, 
kurā katru dienu jauns uzdevums bērniem, 
lai saīsinātu svētku gaidīšanas laiku, dar-
bojoties un pašiem radot svētku noskaņu 
kopā ar ģimeni. 

visu decembri pelčos uzturēsies svētku 
uzraugi – smurfi, kuri pandēmijas laikā ir 
iestrēguši latvijā. viņi reizēm piekārtos 
rotājumus, ieslēgs lampiņas, meklēs egli, 
pildīs darbīgo adventes kalendāru un ceps 
piparkūkas.

pelču iedzīvotājiem būs pieejamas at-
tālinātās darbnīcas: piparkūku mīklas darb- 
nīca, durvju vainagu darbnīca, mini eglītes 
darbnīca, ziemassvētku rotājumu darbnīca, 
saņemot kastes ar materiāliem un pašiem 
mājās darbojoties pēc instruktāžas vai video 
ieraksta. aicinām sekot līdzi informācijai 

afišās un pagrabiņa lapā “facebook”.
rumBā
“pošam visu greznā rotā” – no 14. de-

cembra ventas ciemā (rudupes ielā 1) 
ikviens pagasta iedzīvotājs mīļi aicināts 
atnest un iekarināt kopējā eglītē vienu 
rotājumu. vairāk informācijas: www.rum-
baspagasts.lv. 

SnēPELē
decembrī bibliotēkā – olģerta visvalža 

grūbes fotogrāfiju izstāde.
tiek organizēts konkurss “izgaismo-

sim ziemassvētkus”, kurā noteiks skaistāk 
un gaumīgāk izgaismoto pagalmu un logu. 
konkursa uzvarētāji saņems pārsteiguma 
balviņas.

saņemta ziņa no ziemassvētku vecī-
ša, ka, neraugoties uz dažādiem ierobe-
žojumiem, svētku paciņas būs! lūgums 
vecākiem pieteikt savus pirmsskolas 
vecuma bērnus (atgādinām: tikai pagastā 
deklarētos un faktiski dzīvojošos bērnus), 
kuri vēlas paciņas saņemt. pieteikšanās 
līdz 10. decembrim pa tālr. 27843792 
(raimonda).

20. decembrī 16.00 – tiešsaistes 
koncerts “es atveru savu sirdi...”, muzicēs 
sabīne krilova un draugi. koncertu varēs 
vērot “facebook” un “Youtube” kanālā 
snēpelei.

TurLaVā
no 14. decembra līdz 20. janvārim 

turlavas bibliotēkā – vladislava kundziņa 
foto izstādes “alžīrija” 2. daļa.

Vārmē
decembrī bibliotēkā – vārmes rok-

darbnieku, amatnieku, rotu un citu inte-
resantu izstrādājumu veidotāju izstāde.

14., 21., 28. decembrī – viktorīna par 
ziemassvētkiem bibliotēkas “facebook” 
lapā.

Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–18.00, lūgums apmeklējumu iepriekš pieteikt pa tālr. 22015462) 
iespējams apskatīt pamatekspozīciju “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sāku-
mā” un “kuldīga pirms mums”. līdz 31. janvārim – laikmetīgās mākslas izstāde bērniem 
“tagadmāksla”. līdz 25. aprīlim – izstāde “dvēseļu putenis”.

Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, piektdienās, sest-
dienās 10.00–16.00, ceturtdienās 12.00–18.00, svētdienās 12.00–15.00) līdz 3. janvārim 
1. stāvā – Jēkaba bīnes 125. jubilejai veltīta izstāde “Jēkabs bīne. ar mīlestību…”. 

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 9.00–18.00, 
sestdienās 10.00–16.00) decembrī – literatūras izstādes “gaidām ziemassvētkus!”; 
“mūžīgs ir tikai acumirklis…” regīnai ezerai – 90. Janvārī – literatūras izstādes “mana 
aizraušanās ir mans darbs” komponistam raimondam paulam – 85; “viņi ticēja latvijas 
nākotnei” 1991.gada janvāra barikādēm – 30

adatu tornī (liepājas ielā 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00–17.00, 
lūgums apmeklējumu iepriekš pieteikt pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā 
mantojuma tornī.

Līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts 10.00–16.00, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 29100317) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas 
izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. līdz 31. decembrim – mākslinieces guntas Čakares 
darbu izstāde (iespēja darbus arī iegādāties). 

Ar Kuldīgas novada pašvaldības 
un Kuldīgas aktīvās atpūtas 
centra atbalstu Ziemassvētku 
laikā durvis vērs LIAA Kuldī-
gas binesa inkubatora kopienas 
dalībnieku, jauno uzņēmēju 
“Sapņu namiņš” un mājražotāju 
kooperatīva “Kuldīgas labumi” 
dāvanu istaba. 

“Sapņu namiņš” Baznīcas ielā 17 
būs pieturvieta, kur ikviens varēs 
izsapņot savus un savu tuvāko sap-
ņus. Zem viena jumta apvienosies 
teju 40 dažādu nozaru uzņēmēji 
un jauno biznesa ideju autori, kuri 
iepazīstinās ar saviem produktiem, 
gala un prototipu versijām.  

Šajā laikā, kad ikdienā ir vairāk 
attāluma nekā tuvuma, “Sapņu 
namiņš” ikvienam apmeklētājam 
piedāvās atrast mazumiņu sapņa, 
kas palīdzētu ar savējiem būt tuvāk. 
Pārstāvēti dažādu nozaru produkti, 
kā apģērbi (bērnu un pieaugušo 
apģērbi), pārtikas produkti (putras, 
maize, kafija, sidri, smiltsērkšķu 
sīrupi, cepumi un kūkas, tostarp 
vegāniskās), rotas, interjera priekš-
meti (trauki, gleznas) un ne tikai. 

Ņemot vērā šī brīža situāciju, kas 
ļoti ietekmē pakalpojumu sniedzē-
jus, piedāvājumā būs arī dāvanu 
kartes, kuras varēs izmantot tad, 
kad ikdiena atgriezīsies tuvāk tai, 
kāda tā bija pirms gada. “Sapņu 
namiņa” idejas pamatā ir atbalstīt 
vietējos uzņēmējus, kuriem šis nav 
viegls laiks. Katrs jūsu apmeklējums 
ir būtisks atbalsts turpināt iesākto.

Savukārt “Kuldīgas labumu” 
dāvanu istabā Liepājas ielā 1 va-
rēs iegādāties dažādu mājražotāju 
produkciju. To varēs iesaiņot arī 
kā dāvanu. 

rImanTa SaFOnOVa un 
KrISTĪnES DuĻBInSKaS teksts

rIČarDa SOTaKa foto

Gatavojoties Ziemas-
svētkiem, Kuldīgas 
aktīvās atpūtas centrs 
aicina gan kuldīdz-
niekus, gan ciemiņus 
četras nedēļas nogales 
doties Adventes pik-
nikpastaigās. 

Ikviens aicināts doties 
īsākā vai garākā pastai-
gā un piestāt kādā no 
īpašajām Adventes pik-
nikpastaigu vietām, lai 
iemalkotu līdzi paņemto 
kafiju vai apēstu kādu 
līdzpaņemto našķi un 
rastu svētku sajūtu.  Īpašā 
svētku noformējumā tiks iekārtotas piknika vietas kādā no jau esošām vai 
mazāk zināmām apskates vietām Kuldīgā un novadā. 

Piknika vietu lokāciju varēs uzzināt katru sestdienas rītu “VisitKuldīga” 
Facebook profilā. Katru nedēļas nogali lokācijas mainīsies. 

Baudot Adventes piknikpastaigas, aicinām neaizmirst to iemūžināt foto-
attēlā un ar attiecīgām mirkļbirkām #AdventespiknikspastaigaNo1 vai kādā 
citā nogalē #AdventespilnikpastiagaNo2 ievietot bildes komentāru sadaļā pie 
attiecīgās nedēļas ieraksta “VisitKuldīga” Facebook profilā. Ikviens, kurš būs 
devies Adventes piknika pastaigā vismaz divas nedēļas nogales, publicējis 
foto ar norādītu mirkļa birku, 21. decembrī piedalīsies četru gardumu grozu 
izspēlē savam svētku galdam.

IEVa GūTmanE, 
Kuldīgas aktīvais atpūtas centrs

Aicina doties Adventes 
piknikpastaigās

“Sapņu namiņa” 
darba laiks
t. 9. Xii 15.00–18.00
C. 10. Xii 15.00–18.00
pk. 11. Xii 15.00–19.00  
t. 16. Xii 15.00–18.00
C. 17. Xii 15.00–18.00
pk. 18. Xii 15.00–19.00
p. 21. Xii 15.00–18.00
o. 22. Xii 15.00–18.00
t. 23. Xii 13.00–17.00
C. 25. Xii 12.00–16.00

“Kuldīgas labumu” 
dāvanu istaba
C. 10. Xii 12.00–18.00
pk. 11. Xii 12.00–18.00
s. 12. Xii 10.00–18.00
sv. 13. Xii 12.00–15.00
C. 17. Xii 12.00–18.00
pk. 18. Xii 12.00–18.00
s. 19. Xii 10.00–18.00
sv. 20. Xii 12.00–15.00
o. 22. Xii 12.00–18.00
t. 23. Xii 12.00–18.00
C. 24. Xii 10.00–15.00
pk. 25. Xii 12.00–15.00
s. 26. Xii 12.00–15.00

Durvis vērs “Sapņu namiņš” 
un “Dāvanu istaba”

Pensionāru darinātas lietas 
veikalā “Artava”

Pensionāru mājamatnieku veikals “Artava” Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā aicina atcerēties, ka veikaliņā var atrast ko noderīgu sev, savai ģimenei 
un draugiem svētkos. Te var nopirkt kvalitatīvas un krāsainas vilnas zeķes, 
cimdus un šalles, arī džemperus, gleznas, rotaslietas, pinumus, grebumus 
un daudz citu lietu. Katra lieta ir pensionāru izauklēta un no sirds gatavota.

Veikals atrodas Baznīcas ielā 32a (“Vāverītes” telpās). Veikaliņš Zie-
massvētku gaidīšanas laikā no 10. līdz 23. decembrim strādās katru darba 
dienu no 11.00 līdz 18.00.

līvas vaivades foto

Rit cerību pilnais Adventes laiks 
pirms Ziemassvētkiem – pilns 
idejām, sapņiem un cerībām: kā 
pārsteigt draugus, piepildīt bērnu 
karstākās vēlmes, iepriecināt vecā-
kus, sarūpēt mielastu un noformēt 
mājokli svētkiem. Gaidīšanas laiks 
vairumam cilvēku ir skaists un 
darbīgs laiks, bet šogad, kā nekad 
iepriekš, visi nepacietīgi gaidām 
labākas ziņas no atbildīgajiem 
dienestiem un valdības par to, kā 
dzīvot rīt. Savā ziņā visi tiešām esam 
kļuvuši par tiem, kas gaida – gaidām 
labas ziņas, labu vēsti… 

Šodien liela vērtība ir apzināties, ka 
vislabākā vēsts, kas jebkad cilvēkam 
dota, joprojām ir spēkā, tā ir dzīva, un 
neviens to nevar atcelt – mums ir dots 
Dieva Dēls Jēzus Kristus. Tā Dievs ir 
apliecinājis savu nebeidzamo žēlas-
tību un mīlestību uz cilvēkiem. Lai 
kādi ir ierobežojumi svētku laikā, kas 
liedz iespēju tikties, apskauties, apdā-
vināties, priecāties kopā, Dievs sūtījis 
savu Dēlu, kurš vienmēr uzklausa, 
iepriecina, saprot mūsu nopūtas un ir 
ar mums ik dienas līdz pasaules galam. 
Pasaule, šķiet, ir apturēta, lai cilvēks 
ieraudzītu vissvarīgāko – dzīvības de-
vēju – Dievu, kurš katru no mums bija 
iecerējis jau no pasaules iesākuma. 
Tas, kas šodien visvairāk ir vajadzīgs 
katram personīgi, ir pavisam tuvu un 
iegūstams – miers kopā ar Dievu, jo 
Viņa gaismā var skaidri ieraudzīt to, 
kas šodien ir svarīgākais un kas cilvē-
kam ir labi, lai dzīvotu. Un, saņemot 
mīlestību un mieru no Dieva, mēs 
kļūstam par tiem, kas līdzcilvēkus var 
mierināt un iepriecināt ar to, ko esam 
no Dieva saņēmuši, un spējam  lūgt 
par tiem, kas šodien vaiga sviedros 
strādā, lai glābtu dzīvības, par tiem, 
kas vada valsti.

Šodien tik ļoti ir vajadzīgi nesav-
tīgi, ticīgi, garīgi kareivji savā tautā. 
Šis laiks mums liek “izkāpt” no ieras-
tā – kļūstot par īstu savas zemes pat-
riotu, lūdzot Dievu par savu tautu, ie-
stājoties par tiem, kas Dievu nepazīst, 
par tiem, kas meklē mieru un prieku 
par naudu nopērkamās lietās. Dievs 
visu jau no iesākuma ir iekārtojis tā, 
lai cilvēks vienmēr būtu mīlēts un 
pats kļūtu mīlošs, būtu gudrs, auglīgs 
un pilns dzīvības. Dievs sevi atklāj 
katram, kas Viņu meklē. Un katrs, 
kas šodien Dievu pazīst caur Jēzu 
Kristu – dzīvo mierā un dzīvā cerībā, 
un tic, ka viss būs labi. Un šī cerība 
nav “muļķa mierinājums”, jo Dievs 
ir cerības devējs un piepildītājs! “…
cerības devējs Dievs lai piepilda jūs 
ar visu prieku un mieru ticībā, lai 
jūs kļūtu bagāti cerībā Svētā Gara 
spēkā.” (Romiešiem 15:13) 

Lai gaiši un priecīgi svētki!

Cerību pilnais 
Adventes laiks

DaCE BLūma, Kurzemes radio ziņu 
redaktore un Kuldīgas Vasarsvētku 
draudzes mācītāja




